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Otwarty Turniej Siatkówki
w Chlebowie

Nowe drogi w Gminie Lipno
Zakończyliśmy prace w  ramach zadania 

„Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy 
Lipno” w  ramach Polskiego Ładu, realizowane 
przez fi rmę PPUH „LUX-DOM” Sp. z  o.o. z Wło-
cławka. Prace były prowadzone na 11 odcin-
kach dróg. Powstało ponad 9 kilometrów dróg 
o  nawierzchni bitumicznej dwuwarstwowej. 
Wartość wraz z robotami dodatkowymi wynio-
sła 8.400.000,00 zł.

Trwa przebudowa drogi gminnej  Chlebo-
wo – Karnkowo – Chodorążek na odcinku 916 
m. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Sp. z  o.o. z  Lipna. Koszt inwestycji 
to 1.298.986,06 zł. Droga powstaje przy wspar-
ciu fi nansowym Rządowego Funduszu Budowy 
Dróg w wysokości 50 %.

Trwają również prace przy przebudowie 
drogi gminnej nr 170502C relacj i Jankowo
-Jarczechowo-Kikół. Powstaje dwuwarstwowa 
jezdnia o nawierzchni bitumicznej na długości 
910 metrów, która połączy się z  nowopow-
stałą drogą w  gminie Kikół. Prace wykonuje 
fi rma PGTB Sp. z o.o. z Włocławka.   Inwestycję 
dofi nansowuje Urząd Marszałkowski kwotą 
279.190,00 zł w  ramach konkursu na budowę 

i modernizację dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych na terenie województwa kujawsko-po-

morskiego w  roku 2025. Całkowity koszt po-
przetargowy to 731 193,35 zł.
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno, Szanowni Czytelnicy
Oddaję w  Państwa ręce kolejne wydanie 

„Kwartalnika Gminy Lipno” – pisma, które do-
kumentuje codzienność i  wyjątkowe chwile 
naszej wspólnoty. Każdy numer to świadectwo 
aktywności, osiągnięć i  zaangażowania miesz-
kańców, a zarazem okazja, by wspólnie zatrzy-
mać się nad tym, co ważne dla naszej Małej 
Ojczyzny.

Ostatnie miesiące obfitowały w  wydarze-
nia, które przypomniały nam, jak silne są więzi 
tradycji, kultury i  wspólnoty. Dożynki Gminy 
Lipno, które odbyły się 23 sierpnia w Złotopolu, 
były pięknym świętem plonów, wdzięczności 
i  radości. To dzień, w  którym w  sposób szcze-
gólny dziękowaliśmy rolnikom za ich trud i co-
dzienną pracę, bez której nie byłoby chleba na 
naszych stołach. Barwny korowód, tradycyjne 
obrzędy i bogaty program artystyczny sprawiły, 
że to wydarzenie na długo zapisze się w naszej 
pamięci. Nie zabrakło też przestrzeni na reflek-
sję nad polską literaturą i  kulturą – podczas 
tegorocznego Narodowego Czytania wspólnie 
przybliżaliśmy twórczość Jana Kochanowskie-
go i Władysława Stanisława Reymonta. Połączy-
ła ich wspólna opowieść o wsi – miejscu pracy, 
tradycji, ale też duchowej siły narodu. Tego-
roczna edycja miała szczególny charakter, po-
nieważ obchodzimy Rok Reymontowski, upa-
miętniający twórczość pisarza, który w  swoim 
dziele „Chłopi” stworzył ponadczasowy obraz 
polskiej wsi i  życia codziennego jej mieszkań-
ców. Spotkanie to pokazało, że literatura sprzed 
wieków i sprzed stulecia wciąż pozostaje aktu-
alna, a  jej przesłanie ma znaczenie dla współ-
czesnego człowieka. Za nami także bogaty cykl 
zajęć w  ramach Akcji Lato 2025, organizowa-
nych przez instytucje kultury i  biblioteki na-
szej gminy – warsztatów, spotkań i  wyjazdów, 
które dostarczyły dzieciom i  młodzieży wielu 
niezapomnianych wrażeń. Teraz z  nowymi si-
łami weszliśmy w nowy rok szkolny 2025/2026. 
Wszystkim uczniom życzę wytrwałości i sukce-
sów, a  nauczycielom i  rodzicom – satysfakcji 
z codziennej pracy i wychowawczego trudu. 

Mijający kwartał był także czasem szczegól-
nej refleksji nad bezpieczeństwem. Widzimy, 
jak niepokojące wydarzenia rozgrywają się za 
naszą wschodnią granicą – wojna w  Ukrainie, 
zagrożone bezpieczeństwo Polski, niepokojące 
incydenty w  przestrzeni powietrznej, a  także 
obecność obcych dronów nad naszym krajem. 
Wszystko to przypomina, jak krucha potrafi być 
codzienna stabilizacja, i jak ważne jest wzmac-
nianie poczucia bezpieczeństwa na każdym 
szczeblu – od rodziny, przez społeczność lo-
kalną, po państwo. W  takich chwilach jeszcze 

mocniej doceniamy rolę Wojska Polskiego i na-
szych sojuszników, ale także strażaków, druhów 
ochotników i wszystkich służb, które są zawsze 
gotowe nieść pomoc. To oni czuwają, abyśmy 
mogli czuć się bezpiecznie w naszych domach 
i miejscowościach.

W  mijającym kwartale w  sposób szcze-
gólny uświadomiliśmy sobie także, jak ważna 
jest pamięć o  tradycji i  wspólna radość z  lo-
kalnych jubileuszy. Obchodziliśmy 90-lecie 
OSP w  Brzeźnie – wydarzenie, które pokaza-
ło, jak głęboko strażacka służba wpisana jest 
w historię i życie naszej gminy. Była to okazja 
do podziękowania druhom i  druhnom za ich 
poświęcenie, ale też do spotkania kilku poko-
leń strażaków i  mieszkańców, których łączy 
wspólna troska o dobro wspólne. Równie pod-
niosły charakter miała uroczystość nadania 
sztandaru i przekazania nowego wozu strażac-
kiego dla OSP Jankowo. Te wydarzenia są nie 
tylko świętem poszczególnych jednostek, ale 
także całej naszej społeczności – dowodem, że 
tradycja, nowoczesność i  odpowiedzialność 
mogą iść ze sobą w parze.

W  tym numerze „Kwartalnika” znajdziecie 
Państwo szerokie spektrum tematów: od stypen-
diów Wójta Gminy Lipno przyznanych najzdol-
niejszym uczniom, przez remonty i  inwestycje 
w  szkołach, aż po informacje o  wsparciu, jakie 
otrzymała Szkoła Podstawowa w Trzebiegoszczu. 
Przeczytacie także o  sukcesach sportowych na-
szych drużyn, o  integrujących działaniach Klubu 
Seniora, o ekologii i nowoczesnych rozwiązaniach 
w  gospodarowaniu energią, a  także o  wydarze-
niach kulturalnych, jubileuszach i  spotkaniach, 
które budują poczucie wspólnoty i lokalnej dumy.

To tylko część tematów – więcej szczegó-
łów znajdziecie Państwo na kolejnych stronach 
kwartalnika oraz na stronie internetowej Urzę-
du Gminy: www.uglipno.pl.

Dziękuję, że jesteście częścią tej wyjątkowej 
wspólnoty. Niech lektura niniejszego numeru 
będzie okazją do refleksji, ale też inspiracją do 
dalszego wspólnego działania dla dobra Gminy 
Lipno.

Z serdecznymi pozdrowieniami,
Andrzej Piotr Szychulski

Wójt Gminy Lipno
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Zakończono modernizację systemu grzew-
czego w Zespole Szkół w Radomicach. Z kolei 
w Szkole Podstawowej w Jastrzębiu i w Szkole 
Podstawowej w  Maliszewie prace dobiegają 
końca i  już wkrótce uczniowie oraz nauczycie-
le będą korzystać z  infrastruktury przyjaznej 
środowisku. Realizacja inwestycji była możliwa 
dzięki wsparciu z Obszaru Prowadzenia Polityki 
Terytorialnej (OPPT) – mechanizmu wspiera-
jącego rozwój lokalny i  poprawę jakości in-
frastruktury publicznej. Dzięki temu możliwe 
stało się wdrożenie nowoczesnych rozwiązań 
technologicznych, które odpowiadają na wy-
zwania związane ze zmianami klimatycznymi 
i  koniecznością ochrony środowiska. Nowe 
systemy grzewcze są oparte na rozwiązaniach 
znacznie bardziej przyjaznych środowisku niż 
dotychczasowe instalacje. Ich zastosowanie 
pozwoli znacząco ograniczyć emisję dwutlenku 
węgla i innych zanieczyszczeń powietrza, które 
mają bezpośredni wpływ na zdrowie mieszkań-
ców gminy.

– Chcemy, aby nasze szkoły były nie tylko 
miejscem nauki, ale także przykładem nowocze-
snego i odpowiedzialnego podejścia do środowi-
ska. Te inwestycje to krok w stronę czystszego po-
wietrza dla wszystkich mieszkańców – podkreśla 
Wójt Andrzej Piotr Szychulski.

Poza aspektem ekologicznym ważnym 
elementem modernizacji jest także bezpie-
czeństwo i komfort codziennego użytkowania. 
Nowoczesne instalacje gwarantują stabilne 
ogrzewanie, eliminując ryzyko awarii i proble-

mów z dostarczaniem ciepła w czasie zimowych 
miesięcy. To szczególnie istotne w placówkach 
oświatowych, gdzie odpowiednie warunki są 
podstawą do nauki i pracy. Modernizacja w Ra-
domicach, Jastrzębiu i Maliszewie to część szer-

szej strategii gminy, ukierunkowanej na two-
rzenie nowoczesnej, bezpiecznej i  przyjaznej 
środowisku infrastruktury publicznej. To inwe-
stycja w  przyszłość – zarówno najmłodszych 
mieszkańców, jak i całej lokalnej społeczności.

Nowoczesne systemy grzewcze w szkołach
– inwestycja w ekologię i bezpieczeństwo

Gmina Lipno inwestuje w  ekologiczne 
rozwiązania dotyczące odnawialnych źródeł 
energii. W  ostatnich tygodniach zakończyła 
się budowa instalacji fotowoltaicznej na wy-

budowanej w  2023 roku Stacji Uzdatniania 
Wody w  miejscowości Karnkowskie Rumunki. 
Wykonawcę zamówienia wyłoniono w  trakcie 
postępowania przetargowego o  udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzonego w try-
bie podstawowym bez negocjacji, pn. „Montaż 
instalacji fotowoltaicznej 49,68 kWp na gruncie 
Stacja Uzdatniania Wody w  Rumunkach Karn-
kowskich”. Oferta FHU Paulina Wojtkowska Do-
bierzyn 34, 87-890 Lubraniec spełniła wszystkie 
wymogi formalne zawarte w SWZ oraz w trak-
cie oceny ofert otrzymała największą ilość 
punktów zgodnie z założonymi kryteriami oce-
ny. Wynagrodzenie za realizację robót budow-
lanych opiewało na kwotę brutto 89  544,00 
złotych. Celem zadania jest zmniejszenie zuży-
cia energii elektrycznej, co przełoży się bezpo-
średnio na zmniejszenie kosztów operacyjnych 
danego obiektu. Ponadto korzystanie z energii 
odnawialnej, takiej jak energia słoneczna, ma 
pozytywny wpływ na środowisko. 

Aktualnie na wszystkich gminnych obiek-
tach wodno-kanalizacyjnych (Stacje Uzdatnia-
nia Wody, oczyszczalnie) zainstalowano panele 
słoneczne, co pozwala na produkcję własnej, 
ekologicznej energii elektrycznej, zmniejszenie 
kosztów operacyjnych i uniezależnienie się od 
zewnętrznych dostawców prądu. Tego typu in-
westycje są opłacalne, a ich efektywność zależy 
od starannego zaprojektowania instalacji oraz 
prawidłowego montażu. 

Montaż instalacji fotowoltaicznej
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Kolejne środki finansowe na modernizację Orlika

W poprzednim numerze Kwartalnika pisaliśmy o  dofinansowaniu 
na modernizację Orlika w Radomicach z Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki, którego zakres rzeczowy obejmuje: 

OO modernizację boiska do piłki nożnej,
OO wymianę wyposażenia sportowego,
OO modernizację boiska wielofunkcyjnego,
OO wymianę wyposażenia sportowego boisk, 
OO modernizację ogrodzenia,
OO przebudowę bieżni prostej trzytorowej do biegów na dystansie 60 

m.
Całkowita wartość wydatków związanych z  realizacją zadania in-

westycyjnego szacowana jest na kwotę 1 000 837,00 zł przy dofinan-
sowaniu wydatków kwalifikowanych stanowiących kwotę 340 000,00 
zł. Natomiast 14 lipca 2025 r. miało miejsce uroczyste wręczenie umów 
dotacyjnych w ramach programu „Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruk-
tura Sportowa”. Gmina Lipno otrzyma pomoc celową z budżetu woje-
wództwa w kwocie 79 704,00 zł na modernizację istniejącego komplek-
su Orlik w Radomicach. Zakres robót obejmie m.in.: 

1) roboty modernizacyjne budynku zaplecza sanitarnego, w tym:
OO zmianę pokrycia dachowego,
OO położenie posadzek płytkowych,
OO wykonanie docieplenia oraz przebudowę ścianek dziełowych,

OO modernizację sanitariatów,
OO wstawienie nowych drzwi zewnętrznych;

2) wymianę nawierzchni bieżni i przebudowę rozbiegu skoku w dal;
3) wymianę nawierzchni bieżni lekkoatletycznej 
Całkowita wartość kosztorysowa tego zadania wynosi 199 271,40 zł 

brutto.

6 sierpnia Gmina Lipno gościła delega-
cję samorządowców z  Mołdawii. Wizyta była 
okazją do wymiany doświadczeń w  zakresie 
gospodarki odpadami oraz zaprezentowania 
najważniejszych inwestycji realizowanych na 
terenie gminy. Goście – burmistrzowie i  spe-
cjaliści ds. gospodarki odpadami – przybyli, by 
szczegółowo zapoznać się z funkcjonowaniem 

systemu zagospodarowania odpadów w  Gmi-
nie Lipno. Delegacja odwiedziła m.in. Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), a  także inne obiekty inwestycyjne. 
Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze, 
a  przedstawiciele Mołdawii podkreślali duże 
zainteresowanie rozwiązaniami wdrożonymi 
przez gminę. Wizyta odbyła się w ramach pro-

jektu „Budowa efektywnego systemu gospoda-
rowania odpadami w Kiszyniowie – wyzwania, 
projekty, możliwości”, organizowanego przez 
Fundację Polish-American Development Coun-
cil i markę ZielonyPunkt.co. Projekt realizowany 
jest przy wsparciu finansowym Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności w  ramach Pro-
gramu RITA – Przemiany w Regionie. Fundację 
Polish-American Development Council repre-
zentowali podczas spotkania: Romuald Burczyk 
– prezes zarządu oraz dr Kamila Słupska – wi-
ceprezes zarządu. Skład delegacji mołdawskiej: 
Oxana Satirovici – Prezes CRPMP, partner Fun-
dacji Polish-American Development Council, 
Vadim Tugui – Burmistrz Gminy Gura Camencii, 
Region Floresti, Rodica Postolachi – Zastępca 
Burmistrza Gminy Puhaceni, Region Anenii 
Noi, Victor Baldji – Zastępca Burmistrza Miasta 
Komrat, Dmitri Mitioglo i  Valentin Cebotari – 
Specjaliści ds. gospodarki odpadami, Miasto Ki-
szyniów. Spotkanie było nie tylko okazją do za-
prezentowania działań Gminy Lipno, lecz także 
do pogłębienia współpracy międzynarodowej 
i  wymiany doświadczeń w  zakresie nowocze-
snych rozwiązań komunalnych.

Delegacja samorządowców z Mołdawii odwiedziła Gminę Lipno

We wrześniu w Gminie Lipno zakończyła się 
kampania edukacyjna „Ekologiczny, oszczędny, 
świadomy – człowiek sprzymierzeńcem natu-
ry”, która miała na celu podniesienie świado-
mości ekologicznej wśród młodzieży. Projekt 
skierowany był do uczniów klas IV-VIII, a  jego 
celem było zapoznanie młodych ludzi z kluczo-
wymi zagadnieniami dotyczącymi ochrony śro-
dowiska oraz odpowiedzialnego zarządzania 
zasobami naturalnymi. Zajęcia, które odbyły się 

na terenie szkół w Gminie Lipno, koncentrowa-
ły się na kilku kluczowych tematach, mających 
na celu wprowadzenie uczniów w zagadnienia 
związane z transformacją energetyczną, ochro-
ną powietrza i dostosowaniem do zmian klima-
tu. Młodzież miała okazję zapoznać się z wpły-
wem działalności człowieka na środowisko, 
dowiedzieć się, jakie kroki należy podjąć, aby 
ograniczyć emisję zanieczyszczeń i  zrozumieć 
rolę odnawialnych źródeł energii w  codzien-

nym życiu. W  ramach warsztatów omawiano 
również zagadnienia związane z  gospodarką 
obiegu zamkniętego, czyli zrównoważoną go-
spodarką zasobami, w  której odpady są prze-
twarzane i ponownie wykorzystywane. Jednym 
z  kluczowych punktów programu było przed-
stawienie zasad 5R, które są fundamentem 
dbałości o  środowisko. Młodzież dowiedziała 
się, jak ważne jest ograniczanie odpadów i  jak 
można je przetwarzać, a  także jak właściwie 

Ekologiczny, oszczędny, świadomy – człowiek sprzymierzeńcem natury
Edukacyjna ekologiczna w Gminie Lipno



5

KWARTALNIK GMINY LIPNO NR 3/2025 www.uglipno.pl

SAMORZĄD

kompostować odpady bio. Zajęcia zostały 
wzbogacone o  specjalnie przygotowane ma-
teriały edukacyjne – karty ćwiczeń oraz tablice 
dydaktyczne, które zostały opracowane na po-
trzeby tego projektu. Dzięki pomocom nauko-
wym uczniowie mogli w  praktyczny sposób 
przyswajać wiedzę na temat ekologii, aktywnie 
uczestnicząc w warsztatach i rozwiązując zada-
nia tematyczne.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Toruniu udzielił 
dofinansowania w formie dotacji na realiza-
cję przedsięwzięcia „Ekologiczny, oszczęd-
ny, świadomy – człowiek sprzymierzeńcem 
natury w kwocie 20 000 zł. 

W  dwie niedziele – 14 i  21 września – 
w  Gminie Lipno odbyło się łącznie 36 zebrań 
wiejskich, podczas których mieszkańcy sołectw 
decydowali o przeznaczeniu środków z fundu-
szu sołeckiego na rok 2026. Choć frekwencja nie 
była wysoka, udało się rozdysponować całość 
środków, a mieszkańcy wskazali najważniejsze 
zadania, które będą realizowane w  przyszłym 
roku. W  budżecie gminy na ten cel wyodręb-
niono 1 234 674,02 zł, a  wysokość środków 
przypadających na poszczególne sołectwa za-
leżała od liczby mieszkańców. Kwoty przyznane 
dla sołectw wahały się od 21 612,25 zł w Hucie 
Głodowskiej do 62 126,95 zł w  Radomicach. 
Największe środki trafiły do sołectw: Radomi-
ce (62 126,95 zł), Łochocin (59 615,44 zł) oraz 
Karnkowo (56 971,74 zł). Największym i niemal 
powszechnie popieranym przedsięwzięciem 
okazał się zakup równiarki drogowej. Sprzęt ten 
będzie służył wszystkim sołectwom zarówno 
do bieżącego utrzymania dróg gminnych, jak 
i do zimowego odśnieżania. To inwestycja, któ-

ra ma realnie poprawić komfort życia mieszkań-
ców i  ułatwić codzienne funkcjonowanie wsi. 
Często powtarzającymi się przedsięwzięciami 
były zadania związane z rozbudową i moderni-
zacją oświetlenia ulicznego – zarówno poprzez 
montaż nowych lamp, jak i serwis istniejących. 
Wiele sołectw zdecydowało się również na 
przeznaczenie części środków na dofinansowa-
nie szkół, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
Kół Gospodyń Wiejskich, które od lat aktywnie 
działają na rzecz lokalnej społeczności. Nie za-
brakło także inwestycji w  zakup kruszywa do 
remontu dróg gminnych, a także w organizację 
imprez integracyjnych sprzyjających budowa-
niu więzi między mieszkańcami. Tegoroczne 
zebrania pokazały, że mimo umiarkowanej licz-
by uczestników, mieszkańcy potrafią zgodnie 
określić priorytety i  wskazać inwestycje o  naj-
większym znaczeniu dla całej gminy. Dzięki 
funduszowi sołeckiemu w 2026 roku ponownie 
uda się zrealizować wiele przedsięwzięć popra-
wiających jakość życia na wsi.

Wrzesień miesiącem decyzji o przeznaczeniu
funduszu sołeckiego na rok 2026

19 lipca w Jankowie odbyła się wyjątkowa 
uroczystość, która na trwałe zapisze się w histo-
rii miejscowości i całej gminy. Jednostka Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Jankowie otrzymała 
sztandar, nowoczesny średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy oraz oficjalnie odebrała nowo 
wybudowany garaż strażacki.

W wydarzeniu uczestniczyli druhny i druho-
wie z jednostek OSP, licznie przybyli mieszkań-

cy, przedstawiciele instytucji współpracujących 
oraz władze samorządowe z wójtem gminy Lip-
no, Andrzejem Szychulskim, na czele. Uroczy-
stość swoją obecnością zaszczycili także:

OO Małgorzata Baranowska – wiceminister ro-
dziny, pracy i polityki społecznej,

OO Aneta Jędrzejewska – wicemarszałek woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego,

OO Krzysztof Baranowski – starosta powiatu 
lipnowskiego, a także przedstawiciele Ko-
mendy Powiatowej PSP, samorządowcy 
oraz delegacje OSP z całej gminy.

Symboliczny moment dla społeczności
Nadanie sztandaru to akt szczególnego 

uhonorowania druhen i druhów za ich wielolet-
nią służbę. Symbol ten jest nie tylko wyrazem 
wdzięczności, ale i zobowiązaniem do dalszego 
niesienia pomocy. Nowy samochód ratowni-
czo-gaśniczy znacząco zwiększy możliwości 
bojowe jednostki, a oddany do użytku garaż 

poprawi warunki przechowywania sprzętu i co-
dziennej działalności strażaków. 

Wójt Andrzej Szychulski, dziękując straża-
kom za ich poświęcenie, przypomniał, że OSP 
Jankowo działa nieprzerwanie od 1939 roku. – 
Od dnia 14 lutego 1939 roku, kiedy to powołano 
do życia Ochotniczą Straż Pożarną w Jankowie, 
zapisujecie piękną kartę historii społecznego 
zaangażowania, poświęcenia i bezinteresownej 
służby na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
naszej gminy. Wasza działalność to nie tylko 
świadectwo odwagi, ale także dowód na to, że 
wspólnota i solidarność wciąż są fundamentem 
lokalnego życia – podkreślił.

Historia i rozwój jednostki
Ochotnicza Straż Pożarna w Jankowie po-

wstała 14 lutego 1939 roku. Od samego po-
czątku była ważną częścią życia społecznego 
i religijnego miejscowości. W latach 50. i 60. 
druhowie w mundurach galowych uczestniczy-

Uroczyste nadanie sztandaru i przekazanie
nowego wozu strażackiego dla OSP Jankowo
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li w uroczystościach kościelnych i parafialnych, 
wzmacniając więzi lokalnej wspólnoty. Najważ-
niejsze momenty w historii OSP Jankowo to 
m.in.:

OO 1954–1958 – budowa pierwszej remizy 
strażackiej,

OO 1963 – budowa zbiornika wodnego pełnią-
cego funkcje gaśnicze i integracyjne,

OO 2009 – rejestracja OSP jako stowarzyszenia 
w KRS,

OO 2010 – pozyskanie pojazdu typu Lublin,

OO 2024 – organizacja gminnych zawodów 
sportowo-pożarniczych,

OO 2024–2025 – budowa i odbiór nowego garażu,
OO 2025 – nadanie sztandaru i przekazanie 

średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego.
Dziś jednostka liczy 30 czynnych członków. 

Funkcję prezesa pełni druh Wojciech Sajnaga, 
naczelnikiem jest druh Krzysztof Górczyński, 
skarbnikiem druh Stanisław Wojciechowski, a 
sekretarzem druhna Aleksandra Żuchowska.

Strażacy z misją
OSP Jankowo łączy bogate tradycje z no-

woczesnym podejściem do służby. Strażacy
-ochotnicy nieustannie dowodzą, że gotowość 
do niesienia pomocy, solidarność i oddanie są 
wartościami wciąż żywymi i niezwykle potrzeb-
nymi.

Cała społeczność Jankowa i gminy Lipno 
wyraziła wdzięczność strażakom, życząc im 
bezpiecznej służby i satysfakcji z realizowanej 
misji.

Sobota, 24 sierpnia 2025 r. – była dla mieszkańców Brzeźna i  całej 
gminy Lipno wyjątkowym dniem. Odbyły się uroczystości z okazji jubi-
leuszu 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie, które połączono 
z odpustem parafialnym oraz 25-leciem wybudowania miejscowego ko-
ścioła. Święto zgromadziło licznych mieszkańców, druhów, poczty sztan-
darowe, a  także przedstawicieli władz państwowych i  samorządowych 
wszystkich szczebli. Obecne były delegacje zaprzyjaźnionych jednostek 
OSP oraz Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie. Uroczystości towarzyszy-
ła oprawa muzyczna połączonych orkiestr dętych z Brzeźna i Skępego. 
Obchody rozpoczęła msza święta w intencji strażaków i parafian. Następ-
nie uczestnicy przemaszerowali na plac przy remizie, gdzie odbyła się ofi-
cjalna część jubileuszu. Historię jednostki, której założycielem był Janusz 
Tymieniecki – dziedzic Brzeźna, przypomniał druh Stanisław Jagielski, 
prezes OSP Brzeźno. Nie zabrakło wzruszających chwil – zasłużeni druho-
wie zostali uhonorowani odznaczeniami i pamiątkowymi wyróżnieniami. 
W imieniu samorządu głos zabrał wójt gminy Lipno, Andrzej Piotr Szy-
chulski, który podkreślał znaczenie strażaków w lokalnej społeczności:

– Dziewięćdziesiąt lat nieprzerwanej służby to osiągnięcie godne naj-
wyższego uznania. Druhowie z Brzeźna dają przykład odpowiedzialności, 
odwagi i wzorowej postawy obywatelskiej. Serdecznie dziękuję za wszyst-
ko, co robicie dla naszej społeczności i życzę dalszych lat pomyślnej działal-
ności oraz bezpiecznych powrotów z każdej akcji – mówił.

Jednostka otrzymała również wsparcie finansowe od gminy Lip-
no, a  okolicznościowy grawerton wręczył druh Zbigniew Agaciński 

– prezes Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Lipnie. Gratulacje 
przekazali także m.in. minister rodziny, pracy i polityki społecznej Mał-
gorzata Baranowska, starosta lipnowski Krzysztof Baranowski, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Maliszewie Alina Chojnicka oraz przedstawiciele 
współpracujących instytucji. Obchody 90-lecia były nie tylko okazją do 
świętowania, lecz także dowodem na to, że strażacka służba pozostaje 
jednym z filarów bezpieczeństwa i zaufania w gminie Lipno. To również 
przykład silnej więzi mieszkańców, którzy wspólnie pielęgnują lokalną 
tradycję i wspierają swoich druhów.

90-lecie OSP w Brzeźnie – święto tradycji, wspólnoty i strażackiej służby

Klub Seniora ma wspierać aktywność osób 
starszych, a  przede wszystkim integrować i  za-
pewnić dobre i  życzliwe towarzystwo.   Ma na 
celu zaktywizować i przeciwdziałać wykluczeniu 
społecznemu osób starszych, wykształcić w nich 
umiejętność aktywnego spędzania wolego cza-
su. Zaletą związaną z korzystania z klubu senio-
ra jest duży wybór różnorodnych zajęć, które są 
dopasowane do zainteresowań każdego uczest-
nika. Oprócz stałych zajęć, takich jak warsztaty 
rękodzielnicze, ćwiczenia wzmacniające oraz 
sesje jogi, w trzecim kwartale 2025 roku odbyło 
się kilka wyjątkowych wydarzeń, które wzboga-
ciły życie członków klubu. Gościliśmy Kucharza, 
pasjonata zdrowego żywienia, myśliwego, który 
przedstawił nam proces przygotowania kon-
serw mięsnych i  sposobu ich pasteryzacji. Była 
to bardzo cenna lekcja dla seniorów i  dowód 
na to, że w każdym wieku możemy nauczyć się 
czegoś nowego. Warsztaty rękodzielnicze wy-
konywaliśmy przy użyciu sezonowych kwiatów 
i ziół. Własnoręcznie uszyte woreczki napełnione 
lawendą zebraną przez seniorów pachnieć będą 
w naszych szafach przez długi czas. Zadbaliśmy 
również o teren wokół klubu poprzez udekoro-
wanie drzew w  kolorowe łańcuchy wykonane 

Razem raźniej – jak Klub Seniora integruje i aktywizuje osoby starsze

z serwetek robionych przez seniorki na szydełku 
podczas zajęć. Spacery na świeżym powietrzu 
przyniosły wiele radości dla seniorów, którzy 
w  Ostrowickim lasku znaleźli pierwsze letnie 
grzyby. Gościliśmy także Przewodniczącą wraz 
z  przedstawicielkami Koła Gospodyń Wiejskich 
z  Łochocina. Panie w  ramach dotacji z  Funda-
cji Biedronka przygotowały dla nas przepyszne 
ciasta i  wspaniały obiad. Opowiedziały o  swo-
jej działalności i  doświadczeniach kulinarnych, 
a  także poznały technikę szydełkowania i  two-
rzenia kwiatów z krepy. Jako uwieńczenie naszej 
dotychczasowej działalności i w nagrodę za wy-

tężoną pracę jaką wykonują seniorzy każdego 
dnia na zajęciach wybraliśmy się na wycieczkę 
krajoznawczą do Inowrocławia i  Kruszwicy. 
Podczas spaceru po tym urokliwym miasteczku 
spotkaliśmy się z licznymi atrakcjami w Parku So-
lankowym. Na terenie owego parku podziwiać 
mogliśmy liczne sanatoria i obiekty uzdrowisko-
we, a przede wszystkim niezwykle piękne dywa-
ny kwiatowe. Pani przewodnik bardzo ciekawie 
opowiadała nam o  urokach tego miasteczka. 
Kolejnym przystankiem dla naszej wyciecz-
ki była Kruszwica, gdzie podziwiać mogliśmy 
Mysią Wieżę - jedyną pozostałość po gotyc-
kim zamku, a  także malownicze krajobrazy ze 
statku podczas rejsu po jeziorze Gopło. Cudze 
chwalicie swego nie znacie” – takie hasło przy-
świecało seniorom z Klubu Senior+  „Pogodna 
Jesień” w  Ostrowitem podczas jednodniowej 
wycieczki, która odbyła się 2 września 2025 r. 
Wczesnym rankiem udaliśmy się do pobliskie-
go Torunia – miasta Kopernika, aby odwiedzić 
jako jedyny w  Polsce obiekt łączący funkcję 
ogrodu zoologicznego z  parkiem botanicz-
nym. W Ogrodzie Zoobotanicznym podziwiali-
śmy zarówno egzotyczne i unikatowe zwierzęta 
jak i mogliśmy doskonale wypocząć spacerując 
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alejkami wśród różnorodnych kwiatów i drzew. 
Kolejnym elementem nasze wycieczki był spa-
cer bulwarami nadwiślańskimi w  kierunku 
starego miasta i  pomnika Mikołaja Kopernika, 
gdzie podziwiać mogliśmy różnorodne zabyt-
ki Torunia. Ostatnim etapem naszej wycieczki 
była wizyta w  Sanktuarium Matki Bożej Bole-
snej w  Oborach, które pełni szczególną rolę 
w życiu duchowym wiernych. Miejsce to słynie 
z  licznych łask i cudów o czym dowiedzieć się 
mogliśmy z  opowieści karmelity – ojca Piotra, 
który przyjął nas bardzo serdecznie, a  spotka-

wspaniałej zabawy. Na tę uroczystość seniorzy 
pod czujnym okiem opiekunek przygotowali 
inscenizację wiersza Jana Brzechwy pt. „Na stra-
ganie”. Było to spotkanie pełne różnego rodzaju 
żartów, a co za tym idzie uśmiechów, wspólnej 
integracji, zabawy, biesiadowania. Klub Senio-
ra oferuje możliwość spotkań osób starszych 
o  podobnych doświadczeniach życiowych. 
Często towarzyszy im poczucie wspólnoty, 
które wynika z  przeżyć i  wyzwań związanych 
z  wiekiem. Dzięki temu seniorzy mają okazję 
integrować się i rozwijać.

„Starość nie chroni przed miłością, ale 
miłość chroni przed starością.” Właśnie te sło-
wa wydają się oddawać atmosferę, jaka pa-
nuje w  Dziennym Domu Pomocy „Senior+” 
w Krzyżówkach – miejscu, gdzie wiek nie jest 
ograniczeniem, a  początkiem nowego, war-
tościowego etapu życia. Codzienne spotka-
nia, rozmowy przy herbacie, wspólne śpiewy, 
warsztaty artystyczne, zajęcia ruchowe i  spo-
tkania z ciekawym człowiekiem – to tylko część 
bogatego programu oferowanego naszym 
seniorom. W  Dziennym Domu Seniora każdy 
dzień niesie coś nowego. Od zajęć z rękodzie-
ła, przez spotkania z  młodymi ludźmi, aż po 
wspólne gotowanie tradycyjnych potraw, np. 
babki kartoflanej. To przestrzeń, w  której se-
niorzy dzielą się doświadczeniem, przekazują 
swoją mądrość, ale też uczą się nowych rzeczy 
– często z ogromnym zapałem. Letnie miesią-
ce bardzo szybko minęły. Lipiec rozpoczęliśmy 
w  iście ludowym klimacie. Gościliśmy miesz-
kańców sołectwa Złotopole, z którymi wspól-
nie przygotowaliśmy jajecznicę, smakującą 
jak ta z dawnych lat – prosto, pysznie i prosto 
z serca. Ten wyjątkowy czas umiliła nam Maja, 
która swoim pięknym głosem wyśpiewała bie-
siadne nuty, a  towarzyszył jej niezastąpiony 
pan Marcin z  gitarą w  ręku i  uśmiechem na 
twarzy, wprowadzając nas w  prawdziwy, bie-
siadny nastrój. W  ramach „czasu ludowego” 
odwiedzili nas także Seniorzy z  Dziennego 
Domu Pobytu „Senior+” w Rachcinie. Wspólna 
zabawa z  zespołem kabaretowo – wokalnym 
z Wielgiego była źródłem ogromnej radości – 
muzyka, humor i  tańce połączyły wszystkich 
bez względu na wiek. W lipcu mieliśmy także 
ogromną przyjemność zorganizować wyjąt-
kowy piknik integracyjny z  udziałem dzie-
ci z  Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 
w  Nasiegniewie. To był dzień pełen radości, 
uśmiechów i  wspólnej zabawy z  animacjami 
przygotowanymi przez „Bajeczny Świat” – ide-
alna okazja do budowania relacji międzypo-
koleniowych. Duże emocje wzbudziły pokazy 
służb, które na co dzień dbają o  nasze bez-
pieczeństwo, tj. Państwowej Straży Pożarnej, 
Ochotniczej Straży Pożarnej z  Radomic, WO-
PR-u z Lipna oraz Komendy Powiatowej Policji 
w Lipnie, której funkcjonariusze przygotowali 
niezwykle ciekawe pokazy pracy psów poli-

cyjnych. Nie zabrakło również wydarzeń kul-
turalnych, gdyż odbyły się warsztaty teatralne 
z  Panem Tomaszem Kępińskim, co pozwoliło 
Seniorom odkrywać nowe talenty oraz prze-
łamywać nieśmiałość. Odwiedziliśmy Ośrodek 
Chopinowski w Szafarni – miejsce wyjątkowe, 
nasycone historią i duchem wielkiego kompo-
zytora. Wizyta była nie tylko podróżą w czasie, 
ale i prawdziwą ucztą dla ducha - inspirującą, 
wzruszającą i pełną refleksji nad pięknem pol-
skiej kultury. Wśród wielu letnich atrakcji szcze-
gólne miejsce w  sercach naszych seniorów 
zajęły warsztaty z  Lawendową Polaną. W  tej 
wyjątkowej, pachnącej atmosferze powsta-
ły prawdziwe rękodzielnicze arcydzieła. Pod 
czujnym okiem wspaniałej Pani Danusi senio-
rzy tworzyli z lawendy – pachnące, idealne do 
szuflady z bielizną fusetki, lawendowe domki 
oraz delikatne, romantyczne i  pełne letniego 
czaru wianki. Lipiec zakończyliśmy wyjazdem 
do Sanktuarium Matki Bożej Skępskiej i słodką 
wizytą w  lodziarni „Moment”. Sierpień upły-
nął nam pod znakiem serdecznych spotkań 
i  wspólnej integracji z  zaprzyjaźnionymi se-
niorami z  Dziennego Domu Pobytu „Senior+” 
w Rachcinie. Tym razem mieliśmy przyjemność 
gościć u  naszych sąsiadów. Jak zwykle było 
ciepło, radośnie i  bardzo tanecznie. Impreza 
taneczna porwała wszystkich do wspólnej 
zabawy. Parkiet ani na chwilę nie opustoszał, 
a śmiech i muzyka niosły się daleko poza salę. 
Odwiedziliśmy również Ciechocinek, miasto 
znane z tężni, spacerów oraz wyjątkowego kli-
matu. Seniorzy mieli okazję odetchnąć uzdro-
wiskowym powietrzem, pospacerować po 
parku zdrojowym i zrelaksować się w dobrym 
towarzystwie. W  pierwszych dniach wrze-
śnia nasi Seniorzy z dumą i zaangażowaniem 

wzięli udział w  Narodowym Czytaniu - ogól-
nopolskiej akcji promującej polską literaturę 
i  wspólne czytelnictwo. Podczas uroczystego 
spotkania czytali fragmenty lektury wspólnie 
z zaproszonymi gośćmi: Wójtem Gminy Lipno 
Panem Andrzejem Szychulskim, Zastępcą Wój-
ta Gminy Lipno Panem Adrianem Zalewskim 
oraz Dyrektorem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Panią Anną Mazur. To wydarzenie 
było nie tylko literackim świętem, ale również 
dowodem na to, że czytanie łączy pokolenia, 
rozwija, wzrusza i inspiruje. Nasi seniorzy z pa-
sją, niemal profesjonalną dykcją i  sercem po-
kazali, że literatura wciąż żyje i ma się dobrze. 
Wrzesień obfitował w  niezapomniane wyda-
rzenia i  wspólne wyjazdy. Jednym z  najbar-
dziej wzruszających momentów była wyjątko-
wa sesja zdjęciowa w Parku Miejskim w Lipnie, 
zorganizowana pod hasłem „Piękno w każdym 
wieku”. W  naturalnej scenerii, wśród zieleni 
i promieni słońca, nasi Seniorzy stanęli przed 
obiektywem, pokazując, że dojrzałość to siła, 
wdzięk i  radość życia. Nie zabrakło też chwili 
relaksu i  dobrej zabawy podczas wyjazdu do 
Torunia. W Cinema City obejrzeliśmy porusza-
jący film pt. „Triumf Serca”, a następnie odwie-
dziliśmy ogród zoobotaniczny. Spacer wśród 
egzotycznych roślin i zwierząt okazał się praw-
dziwą przygodą. Tradycyjnie, jak co roku, ra-
dośnie obchodziliśmy Dzień Ziemniaka – tym 
razem nie zabrakło wspólnego ogniska, babki 
ziemniaczanej i  gości z  zaprzyjaźnionego so-
łectwa Złotopole. Kolejnym krokiem w stronę 
dbania o kulturę był wyjazd do Kina Nawojka 
w Lipnie, gdzie tym razem obejrzeliśmy kome-
diowy hit pt. „Teściowie 3”. Seans dostarczył 
nam wielu powodów do śmiechu, a  wspólne 
wyjścia stały się już naszą małą tradycją. 

„Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu”. 
I rzeczywiście Seniorzy z Dziennego Domu Po-
mocy „Senior+” w  Krzyżówkach są najlepszym 
dowodem na to, że aktywnie spędzane życie 
nie zna ograniczeń wieku ani nie pozostawia 
wiele czasu, by koncentrować się nad jego 
upływem. Działalność naszej placówki pokazu-
je, jak ważne są miejsca, w których starsze po-
kolenia mogą żyć pełnią życia, czuć się potrzeb-
ne i kochane. Dzienny Dom Seniora to nie tylko 
instytucja, to serce bijące rytmem wspólnoty 
oraz nieustannego rozwoju.

Lato pełne tradycji i spotkań – w sercu
Dziennego Domu Pomocy „Senior+” w Krzyżówkach

nie to na długo pozostanie w  naszej pamięci. 
Wspólne podróże i udział w wydarzeniach kul-
turalnych pozwalają seniorom poczuć się czę-
ścią społeczności, a  także przełamać monoto-
nię dnia codziennego. Klub Senior + „Pogodna 
Jesień” w Ostrowitem czynnie włączył się w or-
ganizację gminnych dożynek, które odbyły się 
w Złotopolu. Seniorzy na zajęciach wykonywali 
dekoracje kwiatowe, które ozdobiły tą wspa-
niałą uroczystość. Na dobrą zabawę nigdy nie 
jest za późno, a sierpniowa impreza wakacyjna  
w Klubie Senior + w Ostrowitem był okazją do 
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Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego

Zakończono prace konserwatorskie w kościele
pw. św. Jadwigi w Karnkowie
Gmina Lipno informuje o zakończeniu prac 

konserwatorskich i restauratorskich przepro-
wadzonych w parafi i pw. św. Jadwigi w Karn-
kowie. Inwestycja została zrealizowana dzięki 
wsparciu fi nansowemu z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków w ramach Polskiego 
Ładu.

W połowie września br., po złożeniu wnio-
sku o płatność, środki z promesy trafi ły na ra-
chunek Gminy Lipno, a następnie – zgodnie z 
umową dotacji – zostały przekazane parafi i jako 
ostatnia część dofi nansowania.

Umowa i wykonawcy
16 sierpnia 2024 r. między parafi ą pw. św. 

Jadwigi w Karnkowie a Gminą Lipno podpi-
sano umowę o udzielenie dotacji celowej na 
konserwację i restaurację zabytków ruchomych 
znajdujących się w miejscowym kościele. We-
wnętrzne postępowanie zakupowe przeprowa-
dziła parafi a, a wykonawcą prac została fi rma 
Konserwacja Dzieł Sztuki Joanna Ziemlewicz z 
Torunia.

Nadzór nad inwestycją prowadzili probosz-
czowie parafi i – początkowo ks. Daniel Augu-
styniak, a w końcowych etapach ks. Zbigniew 
Popławski. Ze strony Gminy Lipno realizację 
przedsięwzięcia koordynowali: wójt Andrzej 
Piotr Szychulski, zastępca wójta Adrian Za-
lewski oraz Wioletta Błaszkiewicz – zastępca 
kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Zamówień Publicznych.

Koszty i źródła fi nansowania
Całkowita  wartość  inwestycji   wyniosła 

508 892,82 zł. Aż 98% tej kwoty pochodziło 
z  dofi nansowania w  ramach Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków, a  pozostałe 2% 
pokryto z budżetu gminy.

Zakres prac – dwa etapy
Prace zostały podzielone na dwa etapy.
Etap I (16.09.2024 – 25.04.2025, wartość 

252 081,12 zł) obejmował konserwację:
 O rzeźby Chrystusa Ukrzyżowanego,
 O chrzcielnicy,
 O obrazu Matka Boska Różańcowa,
 O obrazu Św. Walenty,
 O części baldachimu ambony.

Zabytki zostały oczyszczone, poddane de-
zynsekcji i impregnacji drewna, usunięto prze-
malowania, uzupełniono ubytki oraz przepro-
wadzono prace pozłotnicze i werniksowanie 
końcowe.

Etap II (26.04.2025 – 22.08.2025, wartość 
256 811,70 zł) obejmował kompleksową re-
staurację ambony (kosza, balustrady, balda-
chimu i zaplecka) oraz konserwację obrazu 
Św. Jan Nepomucen i rzeźby anioła. Przepro-
wadzono szczegółowe badania, usunięto 
wtórne powłoki, wzmocniono konstrukcje 
i warstwy malarskie, a także uzupełniono 
złoceń i wykonano dublaż obrazu. Wszyst-
kie elementy powróciły na swoje miejsce po 
konserwacji.

15 sierpnia obchodziliśmy Święto Woj-
ska Polskiego oraz 105 Rocznicę Bitwy War-
szawskiej. Tradycyjnie, od wielu lat bierzemy 
udział w uroczystościach organizowanych na 
terenie Miasta Lipna. Obchody święta naro-
dowego rozpoczęły się od uroczystej mszy 
świętej w  intencji Ojczyzny odprawionej 
w  kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Lipnie. Po nabo-
żeństwie, delegacje instytucji, szkół i  służb 
mundurowych oraz mieszkańcy Lipna prze-
maszerowały w  uroczystym pochodzie pod 
Pomnik Niepodległości w  Parku Miejskim, 

Urząd Gminy Lipno wzbogacił się o  no-
woczesny agregat prądotwórczy, zakupiony 
w  ramach projektu „Cyberbezpieczny Samo-
rząd”. Nowe urządzenie zagwarantuje nieprze-
rwane zasilanie budynku urzędu w przypadku 
przerw w dostawie energii elektrycznej. Dzięki 
tej inwestycji znacząco podniesiono poziom 
bezpieczeństwa cyfrowego oraz zapewniono 
ciągłość świadczenia usług publicznych dla 
mieszkańców, nawet podczas awarii energe-
tycznych. Celem projektu „Cyberbezpieczny 
Samorząd” jest zwiększenie poziomu ochro-

Dziedzictwo zachowane dla przyszłych 
pokoleń

Zrealizowany projekt nie tylko przywrócił 
zabytkom ich dawną świetność, ale także za-
pewnił im trwałość na kolejne lata. Dzięki prze-
prowadzonym pracom poprawiła się również 
estetyka i bezpieczeństwo obiektów wykorzy-
stywanych podczas liturgii i uroczystości para-
fi alnych.

ny informacji w  jednostkach samorządu tery-
torialnego, a  zakup agregatu stanowi ważny 
krok w  realizacji tego zadania. Wartość zaku-
pionego agregatu wynosi 95 755,50 zł i została 
w  całości sfi nansowana ze środków projektu. 
Inwestycja została zrealizowana w  ramach 
programu Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Priorytet II: Za-

awansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2: 
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpie-
czeństwa, konkursu grantowego o  numerze 
FERC.02.02-CS.01-001/23. 

Nowy agregat to nie tylko element infra-
struktury technicznej, ale przede wszystkim 
inwestycja w  bezpieczeństwo i  niezawodność 
obsługi mieszkańców gminy.

Nowoczesny agregat prądotwórczy w Urzędzie Gminy Lipno
– inwestycja w bezpieczeństwo cyfrowe mieszkańców

gdzie odbył się apel i  złożenie kwiatów pod 
pomnikiem. Naszą gminę reprezentowali Wi-
ceprzewodniczący Rady Gminy Jan Kowalski, 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Lo-
renc oraz Radny Karol Kuropatwa, za co ser-
decznie dziękuję. To ważne narodowe święto 
obchodzone w całym kraju upamiętnia Bitwę 
Warszawską z 1920 roku. Na naszej stronie in-
ternetowej z  tej okazji przygotowaliśmy pre-
zentację multimedialną przybliżającą historię 
i znaczenie tego święta.

Fot./źródło: fanpage 
Urzędu Miejskiego w Lipnie
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Gmina Lipno informuje o  zakończeniu projektu polegającego na 
realizacji prac konserwatorskich i  renowacyjnych budynku Kościoła Pa-
rafialnego pw. Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem. Projekt był współ-
finansowany ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków, realizowanego w ramach Polskiego Ładu. Beneficjentem 
projektu była Parafia pw. Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem. Całkowi-
ta kwota dofinansowania wyniosła 510.000,00 zł, z czego 98,00% tj. kwo-
ta 499.800,00 zł stanowiła wsparcie ze środków rządowych, natomiast 
2,00% tj. kwota 10.200,00 zł została pokryta z budżetu własnego Urzędu 
Gminy Lipno. Projekt obejmował kompleksową konserwację dachu oraz 
powierzchni ścian zewnętrznych kościoła, który wpisany jest do rejestru 
zabytków województwa kujawsko-pomorskiego pod numerem A/431 
(decyzja z 15.11.1982 r.). Zakres prac został zatwierdzony decyzją Kujaw-
sko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, pozwalającą 
na ich wykonanie zgodnie z przygotowanym programem robót. W dniu 
26 września 2025 r. nastąpił odbiór prac przeprowadzony przez Delega-
turę Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
we Włocławku. Głównym inspektorem dokonującym odbioru była Pani 
Joanna Daroszewska – inspektor ds. zabytków nieruchomych – czynno-
ści zostały przeprowadzone zgodnie z zatwierdzonym programem prac 
konserwatorskich i restauratorskich. W skład komisji odbiorowej, oprócz 
przedstawiciela Delegatury, weszli również reprezentanci wykonawcy 
robót – firmy Jardej sp. z o.o. z siedzibą w Kowalewie Pomorskim – oraz 
ks. Dariusz Puszkiewicz, sprawujący nadzór z ramienia parafii. W spotka-
niu uczestniczyli również przedstawiciele Gminy Lipno: Andrzej Szychul-
ski – Wójt Gminy Lipno, Adrian Zalewski – Zastępca Wójta Gminy Lipno 
oraz Wioletta Błaszkiewicz – Inspektor ds. Inwestycyjnych. W ramach prac 
renowacyjnych przy Kościele pw. Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem 
wykonano kompleksowy zakres robót konserwatorskich i remontowych 
dotyczących elewacji budynku oraz dachu. W zakresie konserwacji bu-
dynku zastosowano metody odgrzybiania i  oczyszczania powierzchni 
przy użyciu szczotek stalowych, strumieni wodnych o  niskim ciśnieniu 
oraz technologii mikro-mgławicowej ze ścierniwem o drobnej frakcji, za-

równo na równych, jak i nierównych podłożach. Prace te pozwoliły sku-
tecznie usunąć mikroorganizmy i zanieczyszczenia z powierzchni dachu 
oraz ścian zewnętrznych. Następnie przeprowadzono dwukrotną impre-
gnację grzybobójczą drewna metodą smarowania preparatami olejowy-
mi, co znacząco poprawi trwałość konstrukcji. Końcowym etapem była 
ponowna instalacja rynien i rur spustowych, przy jednoczesnym demon-
tażu rusztowań i  uporządkowaniu terenu. Zrealizowane prace mają na 
celu nie tylko poprawę estetyki zabytkowego obiektu, lecz także jego 
trwałą ochronę, zapewniającą wieloletnią ochronę kościoła dla przy-
szłych pokoleń. Dzięki wsparciu z Polskiego Ładu, kościół pw. Św. Mate-
usza Apostoła odzyskał pełnię swojego historycznego uroku i pozostaje 
ważnym punktem duchowym i kulturowym Ostrowitego.

Renowacja Kościoła pw. Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem

3 lipca dzieci z gminy Lipno przeżyły dzień 
pełen emocji i dobrej zabawy. W ramach Akcji 
Lato 2025 odbyło się wydarzenie „Służby Mun-
durowe Dzieciom”, które zgromadziło aż 130 
uczestników z  sołectw Wichowo, Radomice, 
Jastrzębie, Karnkowo, Chodorążek i  Trzebie-
goszcz. Było to wyjątkowe spotkanie z bohate-
rami codzienności – policjantami, strażakami, 
ratownikami i  medykami, którzy na co dzień 
czuwają nad naszym bezpieczeństwem, a tego 
dnia z  uśmiechem dzielili się swoją wiedzą 
z najmłodszymi.

Policjanci zaprosili dzieci do świata zaga-
dek kryminalnych i  pokazali, jak wygląda rze-
czywistość „zza alko-gogli”, ratownicy uczyli 
udzielania pierwszej pomocy, a strażacy zapre-
zentowali sprzęt i wóz bojowy, kończąc pokaz 
orzeźwiającą wodną kurtyną – w  sam raz na 
upalny dzień. Po pełnych wrażeń atrakcjach na 
wszystkich czekała grillowana kiełbaska, która 
smakowała wyjątkowo.

Za serce i zaangażowanie służby otrzymały 
pamiątkowe statuetki, które wręczyła dyrektor 
Biblioteki, Ewa Rozen-Bieńkowska. Całość wy-
darzenia uwiecznił na zdjęciach Jarosław Alek-
sandrzak z Ośrodka Kultury w Wichowie, dzięki 
czemu wspomnienia pozostaną na długo. Był 
to dzień, w  którym nauka o  bezpieczeństwie 

połączona została z radością i zabawą, a dzieci 
mogły poczuć się pewniej i  bezpieczniej. Lato 

w  gminie Lipno trwa w  najlepsze, a  kolejne 
atrakcje już czekają!

Bezpieczeństwo na wesoło – służby mundurowe w akcji
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W  niedzielę 23 sierpnia 2025 roku Złoto-
pole stało się sercem gminy, gdzie mieszkańcy 
spotkali się, by podziękować za plony i wspól-
nie świętować. Uroczystości rozpoczęła Msza 
Święta dziękczynna, a po niej barwny korowód 
z wieńcami, ciągnikami i  starostami stylizowa-
nymi na bohaterów Reymontowskich „Chło-
pów” ruszył ulicami, przypominając o Roku Rey-
monta i sile literackich nawiązań w codziennym 
życiu wsi. Na czele wójt Andrzej Piotr Szychulski 
wjechał ciągnikiem ozdobionym czerwonymi 
makami – symbolem tegorocznych dożynek.

Święto było nie tylko okazją do podziwiania 
wieńców, stoisk i występów artystycznych, lecz 
także momentem wdzięczności. Podziękowa-
nia kierowano do rolników za trud całego roku, 

a także do wszystkich, którzy zaangażowali się 
w przygotowanie uroczystości. Rozstrzygnięto 
konkurs „Rolnik Gminy Lipno 2025”, nagrodzo-

no twórców najpiękniejszych wieńców trady-
cyjnych i współczesnych, a publiczność mogła 
oddać swój głos w plebiscycie.

Na scenie pojawili się młodzi wokaliści, ze-
spół Jambo Africa, grupa PULS oraz gwiazda 
wieczoru – Capitan Folk, który porwał publicz-
ność do wspólnej zabawy. Nie zabrakło też 
konkursów dla dzieci, warsztatów, wesołego 
miasteczka i  smaków przygotowanych przez 
Koła Gospodyń Wiejskich.

Dożynki w  Złotopolu połączyły tradycję 
i  nowoczesność, muzykę i  literaturę, powagę 
i  radość. Były pięknym przypomnieniem, że 
wieś to nie tylko praca na roli, ale także wspól-
nota, kultura i tożsamość – fundament, na któ-
rym opiera się życie całej gminy.

Dożynkowe święto w Złotopolu – tradycja, wspólnota i radość

We wrześniową, słoneczną sobotę Złotopole zamieniło się w barw-
ną, pachnącą jesienią krainę, w  której główną bohaterką była dynia. 
Piknik Dyniowy przyciągnął mieszkańców i gości z sąsiednich miejsco-
wości, tworząc atmosferę wspólnoty, zabawy i  dobrej kuchni. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców teren wydarzenia wypeł-
niły piękne kompozycje z dyni, a zapach jesiennych potraw dopełniał 
klimatu.

Dla najmłodszych przygotowano liczne atrakcje – kolorowe zjeż-
dżalnie, malowanie twarzy czy zaplatanie warkoczyków przez wolon-
tariuszki. Uśmiechy dzieci były najlepszym dowodem na to, że zabawa 
była udana. Nie zabrakło też kulinarnych emocji – w konkursie z dynią 
w roli głównej zwyciężyła Anna Górnicka za sernik z dyni, drugie miejsce 
zajęła Teresa Żuchowska z aromatyczną zupą, a trzecie Halina Gajewska 
za wyjątkowy ketchup. Każdy uczestnik konkursów otrzymał nagrodę 
pocieszenia, bo najważniejsza była wspólna zabawa i zaangażowanie.

Duże zainteresowanie wzbudził także konkurs na najcięższą dynię. 
Tryumfowała Weronika Kryst z okazem ważącym aż 69,5 kg, tuż za nią 
znalazł się Bogdan Górski z dynią o wadze 55 kg, a podium zamknął An-
toni Wojciechowski z wynikiem 39,5 kg. Komisja czuwała nad popraw-
nością ważenia, a publiczność dopingowała uczestników z ogromnym 
entuzjazmem.

Nie byłoby tego święta bez hojnych sponsorów – gospodarstwa 
Warzywa Wojciechowscy, hurtowni Nowalijka Magdaleny i Michała Ko-
peć oraz Piekarni Rodzinnej Malinowskich, dzięki którym dyni i smako-

łyków nie zabrakło. Organizatorzy – Sołtys i Rada Sołecka, Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Sołectwo Złotopole” oraz strażacy ochotnicy – zadbali 
o każdy szczegół, a całości dopełniła oprawa graficzna Rafała Strużew-
skiego.

Pogoda dopisała, dzieci bawiły się w najlepsze, a dorośli mogli spę-
dzić czas w serdecznej, jesiennej atmosferze. Piknik Dyniowy w Złoto-
polu był dowodem na to, że wspólne świętowanie smakuje najlepiej 
– szczególnie wtedy, gdy królową stołów i dekoracji jest dynia.

Dyniowe święto w Złotopolu – smak, kolor i radość wspólnego świętowania

23 września w  Krzyżówkach odbyła się 
niezwykła lekcja biblioteczna przygotowana 
specjalnie dla seniorów z Dziennego Domu Po-
mocy „Senior+”. Spotkanie poprowadziły Ewa 

Rozen-Bieńkowska i  Małgorzata Ośmiałow-
ska, które zaprosiły uczestników do rozmowy 
o  emocjach obecnych w  literaturze i  codzien-
nym życiu.

Nie zabrakło wzruszających fragmentów 
z  klasycznych książek, takich jak „Mały Książę”, 
„Lalka” czy „Ania z  Zielonego Wzgórza”, które 
stały się punktem wyjścia do refleksji i  wspo-
mnień. Seniorzy mieli też okazję stworzyć wła-
sne „Mapy uczuć” – plastyczne opowieści o tym, 
co daje im radość, spokój i siłę.

Spotkanie miało również wymiar integra-
cyjny i  terapeutyczny. Ćwiczenia takie jak „Do-
kończ zdanie” czy wspólne tworzenie „Koperty 
dobrych emocji” sprawiły, że atmosfera była 
pełna ciepła i życzliwości. Literatura stała się tu 
nie tylko pretekstem do rozmowy, ale także na-
rzędziem, które pomaga wyciszyć się, wzmoc-
nić pamięć i budować więzi.

To była prawdziwa lekcja biblioterapii 
– pełna serdeczności, otwartości i  twórczej 
energii, która na długo zostanie w  pamięci 
uczestników.

Emocje zaklęte w książkach – spotkanie w Krzyżówkach
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29 sierpnia plac przed Ośrodkiem Kultu-
ry w Wichowie tętnił życiem i  radością. Festyn 
Rodzinny zorganizowany wspólnymi siłami 
Ośrodka Kultury, Biblioteki, lokalnych liderów, 
Koła Gospodyń i  Ochotniczej Straży Pożarnej 
przyciągnął całe rodziny, które przyszły bawić 
się razem i  pożegnać wakacje w  wyjątkowy 
sposób.

Dzieci od razu rzuciły się w  wir atrakcji 
– dmuchańce, malowanie twarzy, tatuaże, 
warkoczyki, animacje i  konkursy z  nagroda-
mi sprawiały, że nikt nie miał czasu na nudę. 
W  powietrzu unosił się zapach popcornu, 
słodkiej waty cukrowej, grillowanych przy-

smaków i  lodów, które cieszyły wszystkich 
uczestników.

Największą frajdą okazała się zabawa w pia-
nie – dzieci pluskały się, tańczyły i  śmiały bez 
końca, a dorośli patrzyli z uśmiechem, ciesząc się 
wspólnym czasem. To popołudnie pokazało, jak 
świetnie można się bawić, integrując mieszkań-
ców i tworząc niezapomniane wspomnienia.

Dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczno-
ści festyn okazał się sukcesem i  już zapowia-
da kolejne wydarzenia pełne dobrej energii. 
Wichowo udowodniło, że lato można żegnać 
w wielkim stylu – w pianie, śmiechu i rodzinnej 
atmosferze.

Festyn w Wichowie – lato żegna się w pianie i śmiechu

Wakacje w  Gminie Lipno zamieniły się 
w  prawdziwą podróż po podwodnym świecie 
dzięki warsztatom plastycznym w ramach Akcji 
Lato 2025. Dzieci z Radomic, Jastrzębia, Karnko-
wa, Trzebiegoszcza, Wichowa i Chodorążka za-
nurzyły się w glinie i kolorach oceanu, tworząc 
bajkowe rafy koralowe, ryby, żółwie i  muszle 
pod okiem Karoliny Tomickiej – artystki i peda-
gog.

Uczestnicy nie tylko lepili z gliny, ale też 
wspólnie malowali ogromny obraz podwod-
nego świata, ucząc się współpracy i wyraża-
nia własnej wyobraźni. Szczególnym hitem 
okazały się sensoryczne warsztaty na brzo-
zowych plastrach, które rozwijały zmysł do-

tyku, koncentrację i dawały poczucie odprę-
żenia.

Warsztaty pokazały, że zabawa może iść 
w  parze z  rozwojem – lepienie wzmacniało 
sprawność manualną, kreatywność i  cierpli-
wość, a praca z naturalnym materiałem dawa-
ła wyciszenie i  radość. Efektem były nie tylko 
piękne gliniane dzieła, ale przede wszystkim 
uśmiechy, satysfakcja i  poczucie sprawczości 
u młodych artystów.

Te wakacyjne spotkania udowodniły, że 
sztuka, natura i  wyobraźnia potrafią stworzyć 
wyjątkowe wspomnienia, które pozostają 
z  nami na długo – niczym muszle zebrane na 
dnie oceanu.

Gliniane fale i ocean wyobraźni
w Gminie Lipno

II Rajd Rowerowy Gminy Lipno okazał się 
prawdziwym świętem sportu, rodzinnej zaba-
wy i  pięknych widoków. 140 uczestników, od 
najmłodszych po dorosłych, wyruszyło z Rado-
mic, by pokonać malowniczą trasę przez Kło-
kock, Ostrowite, Krzyżówki i Barany, podziwia-

jąc uroki gminy i ciesząc się wspólnym czasem 
na świeżym powietrzu.

Organizatorzy – Biblioteka Publiczna w  Ra-
domicach wraz z  niezastąpionym wsparciem 
Stowarzyszenia LGD Gmin Dobrzyńskich Region 
Południe – zadbali o  każdy szczegół. Powitanie 

uczestników, start rajdu i doping w trakcie trasy 
towarzyszyły uśmiechy i dobra energia całej spo-
łeczności. Uroczyste otwarcie uświetniła Wice-
marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Aneta Jędrzejewska, podkreślając rolę lokalnych 
inicjatyw i znaczenie zdrowego stylu życia.

Meta w  Radomicach była pełna radości 
– każdy uczestnik otrzymał medal, a po wysił-
ku czekały ciepły żurek, grillowane przysmaki 
i  rozmowy przy wspólnym stole. Nie zabrakło 
też podsumowania akcji „Rowerowa Stolica 
Polski”, w  której mieszkańcy gminy zdobywali 
kilometry dla Lipna – najlepszym wytrwałym 
rowerzystom wręczono statuetki i nagrody.

Bezpieczeństwo uczestników zapewnili funk-
cjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Lipnie 
oraz druhowie z Radomic i Złotopola, a niezapo-
mniane ujęcia wydarzenia uwiecznił Jarosław 
Aleksandrzak z Ośrodka Kultury w Wichowie.

Rajd pokazał, że aktywność fizyczna może 
łączyć pokolenia, promować zdrowie i  odkry-
wać piękno gminy w  rytmie własnego tempa. 
Po sukcesie pierwszej edycji, druga odsłona po-
twierdziła, że to wydarzenie, na które mieszkań-
cy czekają z radością i już dziś myślą o kolejnej 
rowerowej przygodzie.

II Rajd Rowerowy Gminy Lipno
– wspólna przygoda na dwóch kółkach
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Kochanowski i Reymont spotkali się w Jastrzębiu

Kolorowe akwarele, wzruszające rysun-
ki i  pełne emocji wycinanki – takie dzieła 
można podziwiać na wystawie „Sztuka jako 
most między światami”, która trafiła do Bi-
blioteki Publicznej w  Jastrzębiu w  ramach 
akcji „Jeden artysta przez jeden miesiąc”. 
Autorami prac są dzieci z Ukrainy w wieku 
od 9 do 14 lat, a  ich twórczość to coś wię-
cej niż zwykła zabawa ze sztuką. To historie 
opowiedziane obrazem, sposób na oswo-
jenie lęku i zachowanie nadziei w trudnym 
czasie.

Na obrazach obok tradycyjnych ukraiń-
skich ornamentów pojawiają się flagi, żołnie-

rze, sceny rodzinne – świat codzienny splecio-
ny z  doświadczeniem wojny. To przejmujące 
zestawienie pokazuje siłę młodych artystów, 
którzy w sztuce odnajdują ukojenie i sposób na 
wyrażenie emocji, których nie da się zamknąć 
w słowach.

Patrząc na te prace, trudno uwierzyć, że po-
wstały rękami tak młodych twórców. Dojrzałość 
i  wrażliwość bijące z  każdego rysunku uczą, 
że nawet w  najtrudniejszych okolicznościach 
można odnaleźć piękno i nadzieję. Wystawa to 
nie tylko spotkanie z wyjątkową sztuką, ale też 
wyraz solidarności i  wspólnoty, która nie zna 
granic.

Kiedy sztuka staje się lekarstwem – wystawa prac dzieci z Ukrainy w Jastrzębiu

W  Jastrzębiu spotkali się dwaj wielcy mi-
strzowie polskiego słowa – Jan Kochanowski 
i  Władysław Stanisław Reymont. Choć dzieliły 
ich wieki, to podczas tegorocznego Narodo-
wego Czytania ich dzieła zabrzmiały tak, jakby 
prowadziły ze sobą żywy dialog. Poezja z Czar-
nolasu i opowieść o Lipcach stworzyły barwną, 
pełną emocji opowieść, w  której znalazło się 
miejsce i na zadumę, i na wesele.

Na początku wybrzmiały fragmenty „Tre-
nów”, które niosły ze sobą powagę i refleksję, 
by potem ustąpić miejsca lżejszym fraszkom 
i  pieśniom. Poezje Kochanowskiego czyta-
li przedstawiciele władz samorządowych 
na czele z  Andrzejem Piotrem Szychulskim 
– Wójtem Gminy Lipno, ksiądz dziekan Mi-
rosław Korytowski – proboszcz Parafii Naj-
świętszej Maryi Panny w Lipnie, a  także zna-
ni i  lubiani przedstawiciele świata kultury 

i oświaty, przedstawiciele Grupy Rekonstruk-
cyjnej Sołectwa Złotopole oraz Stowarzysze-
nia Miłośników Jastrzębia. Publiczność mogła 
zobaczyć, jak teksty mistrza Jana, choć po-
wstały przed wiekami, wciąż potrafią bawić 
i  wzruszać. Szczególne poruszenie wzbudził 
„Dialog Kochanowskiego z  Reymontem”, 
w którym Ewa Rozen-Bieńkowska, Małgorza-
ta Ośmiałowska i Rafał Branecki zestawili dwa 
obrazy wsi – renesansowy i realistyczny – po-
kazując, że mimo różnicy epok biją w  nich 
podobne rytmy.

Nie zabrakło również czegoś dla oka i ucha 
– inscenizacja wesela w Lipcach przygotowana 
przez Grupę Rekonstrukcyjną z  Złotopola po-
rwała publiczność wprost na Reymontowską 
wieś. Powitanie młodej pary, śpiewy i  muzyka 
akordeonu sprawiły, że wszyscy mogli poczuć 
atmosferę prawdziwej, ludowej uroczystości. 

W  rolach bohaterów weselnej sceny wystąpili 
Jarosław Kryst jako Antek, Aneta Kornacka jako 
Jagna oraz Sylwia Łukowska i Hanna Grochoc-
ka, które powitały nowożeńców w  imieniu 
wspólnoty.

Po części artystycznej nadszedł czas na 
rozmowy przy stołach pełnych domowych wy-
pieków i  lokalnych smakołyków. Były śmiechy, 
wspólny śpiew i  tańce, które udowodniły, że 
literatura może być pretekstem do spotkania 
i budowania więzi.

Narodowe Czytanie w  Jastrzębiu było nie 
tylko lekcją literatury, ale też pięknym świadec-
twem tego, jak słowo łączy pokolenia i pozwala 
poczuć dumę z kultury, która wyrasta z naszej 
ziemi. Kochanowski i  Reymont pokazali, że 
choć zmienia się świat, to wartości takie jak 
praca, wspólnota i życie w zgodzie z naturą są 
wieczne.
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Linia, która prowadzi do wnętrza

W  Bibliotece Publicznej w  Jastrzębiu nawet najmniejsza kropka 
potrafiła zamienić się w  wielką przygodę. 15 września dzieci z  punktu 
przedszkolnego i klasy „0” obchodziły Dzień Kropki – święto kreatywno-
ści, odwagi i  zabawy. Podczas zajęć maluchy tworzyły barwne obrazki, 
malowały własne kropki i odkrywały, że ta niepozorna figura może kryć 
w sobie ogromną moc twórczą.

Radości nie brakowało, bo każdy obrazek był wyjątkowy, a  każda 
kropka stawała się początkiem czegoś nowego. Dzieci z ciekawością po-
znawały, gdzie w codziennym świecie można znaleźć kropki – na skrzy-
dłach biedronek, kapeluszach muchomorów, w  grach planszowych, 
ubraniach czy książkach. Okazało się, że kropki towarzyszą nam na każ-
dym kroku, a wystarczy odrobina wyobraźni, by zamieniły się w nieskoń-
czone źródło pomysłów.

To wyjątkowe spotkanie udowodniło, że każdy może być artystą, 
a jedna mała kropka może otworzyć drzwi do wielkiej przygody w świe-
cie sztuki i fantazji.

Kropka, która rozbudziła wyobraźnię

Wakacje w  gminie Lipno to czas pełen 
atrakcji, ale także bliskich spotkań z  naturą. 
W  ramach Akcji Lato 2025 dzieci z  Jastrzębia, 
Trzebiegoszcza i  Karnkowa odwiedziły leśni-
czówkę w Głęboczku, gdzie czekał na nie leśni-
czy Marcin Bednarski z Nadleśnictwa Skrwilno. 
Opowiadał o  swojej codziennej pracy, o  tym, 
jak troszczy się o  las i  jego mieszkańców, jak 
rozpoznaje ślady zwierząt i  dba o  równowagę 
przyrody. Nie zabrakło ciekawych historii o wil-
kach przemierzających leśne ścieżki i  opowie-
ści o  wiernym psie myśliwskim pana Marcina, 
które najmłodsi słuchacze chłonęli z zapartym 
tchem.

To spotkanie było nie tylko lekcją przyrody, 
ale przede wszystkim doświadczeniem, które 
pozostanie w  pamięci na długo. Dzieci uczyły 
się, jak zachowywać się w  lesie, jak go szano-
wać, rozpoznawać tropy zwierząt i  gatunki 
drzew. Taka forma nauki to budowanie świado-
mości ekologicznej i wrażliwości na otaczający 
świat, tak ważnych w dzisiejszych czasach.

Dzięki pełnemu pasji i  serca spotkaniu le-
śniczy pokazał dzieciom, że las to nie tylko 

drzewa, lecz fascynująca przestrzeń pełna przy-
gód, mądrości i tajemnic. Wyprawa do Głębocz-
ka na długo pozostanie we wspomnieniach 

uczestników i z pewnością sprawi, że spojrzą na 
las nowymi oczami.

Leśne przygody w Głęboczku

W  Bibliotece Publicznej w  Jastrzębiu można było podziwiać nie-
zwykłe rysunki Elizawiety Pasicznik – artystki, która z  architektonicznej 
precyzji uczyniła punkt wyjścia do osobistych opowieści o  człowieku, 
przestrzeni i emocjach. Jej prace są pełne ciszy, subtelności i uważności 
– zamiast głośnych deklaracji przynoszą widzowi szept, w którym każdy 
może odnaleźć własną myśl.

Na wystawie znalazły się cztery różnorodne prace, każda inna w for-
mie, ale wszystkie równie wciągające. „Portret w cieniu” ukazywał profil 
mężczyzny zatrzymanego w  czasie, z  grą światła i  cienia budującą na-
strój refleksji. „Akt siedzącej kobiety” – pełen drżenia i miękkiej ekspre-
sji – oddawał obecność bez epatowania cielesnością. „Miasto i pamięć” 
opowiadało o architekturze i naturze splecionych w tuszowych liniach, 
jakby przez filtr wspomnień. 

Elizawieta Pasicznik, z wykształcenia architekt, od lat traktuje rysunek 
jako swój cichy azyl i sposób przypominania sobie, że nawet w trudnych 
chwilach warto wracać do tego, co się naprawdę potrafi. Jej twórczość to 
nie tylko prace na papierze – to praktyka uważności, codzienna rozmowa 
ze światem i z samą sobą.

Wystawa została przygotowana w ramach programu „Jeden artysta 
przez jeden miesiąc”, który promuje młodych twórców, otwierając przed 
nimi drzwi bibliotek, domów kultury i miejsc, gdzie sztuka spotyka się 
z codziennością. Dzięki temu mieszkańcy Jastrzębia mogli zatrzymać się 
na chwilę i spojrzeć na rzeczywistość przez pryzmat linii, światła i cienia.
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Muzyka, tradycja i serce – „Wichowiacy”
na jubileuszu w Ugoszczu
13 lipca 2025 roku zespół „Wichowiacy” 

znów zabłysnął na scenie, reprezentując Gmi-
nę Lipno podczas jubileuszowego XXV Prze-
glądu Zespołów Ludowych Ziemi Dobrzyń-

skiej w  Ugoszczu. To wyjątkowe wydarzenie, 
które od lat gromadzi miłośników folkloru, 
stało się świętem tradycji, muzyki i  wspólnej 
radości. Historia Przeglądu sięga początków 
działalności zespołu i  miejsc, w  których go-
ścił – od Domu Pomocy „Na Skarpie”, przez 
Ostrowite, aż po Ugoszcz, gdzie od wielu lat 
odbywa się ta barwna impreza. Organizatorzy 
– Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej 
i  gospodarze z  gminy Brzuze – stworzyli wy-
jątkową atmosferę, która inspiruje zespoły do 
rozwijania repertuaru i podnoszenia poziomu 
artystycznego. Jubileuszową edycję uświet-
nili zaproszeni goście, w  tym pani Marszałek 
Aneta Jędrzejewska, którzy złożyli serdeczne 
życzenia i  podziękowania za kultywowanie 
tradycji. „Wichowiacy” pokazali, że folklor to 
nie tylko muzyka i  taniec – to przede wszyst-
kim pasja i więź z kulturą, która żyje w każdym 
pokoleniu.

We wrześniowe przedpołudnie w  Niepublicznym Żłobku i  Przed-
szkolu „Nad Mieniem” w Lipnie rozbrzmiał świat bajek i opowieści. Naj-
młodsi podopieczni placówki mieli okazję przeżyć swoją pierwszą przy-
godę z  książką podczas lekcji bibliotecznej, którą poprowadziły Ewa 
Rozen-Bieńkowska, dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lipno, oraz jej 
zastępca Małgorzata Ośmiałowska.

To było spotkanie pełne radości i uśmiechu, ale także cennych od-
kryć. Dzieci otrzymały swoje pierwsze wyprawki czytelnicze – książecz-

Małe serca i wielkie opowieści – pierwsze spotkanie z książką

ki, które staną się ich towarzyszami w poznawaniu świata. Wspólne roz-
mowy o  emocjach i  uczuciach, przeplatane elementami biblioterapii, 
pozwoliły maluchom lepiej zrozumieć siebie i innych.

Czytanie od najmłodszych lat ma ogromną moc – rozwija wy-
obraźnię, poszerza słownictwo i uczy, jak ważne jest wspólne spędza-
nie czasu. Patrząc na roziskrzone oczy dzieci, łatwo było uwierzyć, że 
książki rzeczywiście mogą stać się najlepszymi przyjaciółmi na całe 
życie.
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Ocean emocji w Jastrzębiu

Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu zaprosiła mieszkańców na barwną 
podróż w  głąb emocji dzięki wystawie młodego artysty Pawła Jędrzej-
czyka. „Oceaniczne impresje” to cykl sześciu abstrakcyjnych obrazów, 
w których tusz i akwarela łączą się w subtelną grę koloru, światła i formy, 
przenosząc widza w świat nastrojów i wspomnień niczym fale oceanu.

Paweł, student grafiki komputerowej w Warszawie, swoją pasją do 
przyrody i  zwierząt zamienia każdy obraz w  osobistą opowieść, która 
zaprasza do refleksji i  własnej interpretacji. Jego prace, choć młodego 
twórcy, emanują dojrzałością i  wrażliwością, a  każda z  sześciu impresji 
staje się pretekstem do emocjonalnego dialogu z odbiorcą.

Wystawa została zorganizowana w ramach programu „Jeden artysta 
przez jeden miesiąc”, który wspiera młodych twórców i pozwala prezento-
wać ich sztukę w przyjaznych przestrzeniach, takich jak biblioteki i domy 
kultury. Dzięki temu mieszkańcy Jastrzębia mogą przez cały miesiąc od-
wiedzać bibliotekę i zanurzyć się w wyjątkowym świecie „Oceanicznych 
impresji”, odnajdując w nim coś z własnych emocji i wyobraźni.

W  Radomicach znów zadziało się coś pięknego – w  cieniu parkowych 
drzew odbyło się uroczyste zakończenie Akcji Lato 2025. Spotkali się tu uczest-
nicy wakacyjnych przygód z całej gminy: dzieci, rodzice, opiekunowie, biblio-
tekarze i animatorzy, by razem pożegnać czas pełen emocji, uśmiechu i kre-
atywnej zabawy.

Były podziękowania, gratulacje i statuetki – symbole wdzięczności dla tych, 
którzy wspierali akcję przez całe wakacje. Nie zabrakło słów uznania dla Wójta 
Gminy Lipno Andrzeja Piotra Szychulskiego, którego zaangażowanie odebrał 
dyrektor SAPO, Marcin Chojnicki. Szczególne podziękowania popłynęły też do 
Anny Mazur, dyrektor GOPS, za finansowe wsparcie działań profilaktycznych. 
Dzięki temu możliwe było zorganizowanie wyjazdów, warsztatów i zajęć, które 
uczyły młodych, jak pięknie i wartościowo spędzać czas razem.

Atrakcji było co niemiara – dmuchane zjeżdżalnie, sportowe konkurencje, 
przeciąganie liny, biegi, piłkarskie zabawy i prawdziwy hit – wielkie dmuchane 
kulki, które wywoływały salwy śmiechu. Nie zabrakło też maskotki Labubu, któ-
ra szybko zdobyła serca najmłodszych. Po sportowych zmaganiach na wszyst-
kich czekała kiełbaska z grilla – pachnąca, chrupiąca i idealna na zakończenie 
dnia.

Fotorelację pełną radosnych ujęć przygotował Jarosław Aleksandrzak 
z GOK w Wichowie, dzięki czemu wspomnienia pozostaną nie tylko w pamięci, 
ale i na zdjęciach.

Akcja Lato 2025 zgromadziła setki dzieci z  całej gminy i  udowodniła, że 
wspólne działanie, dobra energia i  profilaktyka mogą iść w  parze z  radością 
i zabawą. Choć wakacje dobiegły końca, uczestnicy już dziś wiedzą jedno – za 
rok wrócą tu z jeszcze większym entuzjazmem.

Radomice – tu lato
ma swoje barwy

W  Bibliotece Publicznej w  Jastrzębiu zro-
biło się naprawdę sportowo, a  to za sprawą 

wyjątkowego gościa – Sylwestra Jasińskiego, 
maratończyka, rowerzysty ekstremalnego 

Sportowa energia w Jastrzębiu
– dzieci spotkały się z Sylwestrem Jasińskim

i  miłośnika górskich wypraw. Jego opowieści 
o  sportowych początkach, treningach i  za-
wodach pełnych wyzwań porwały młodych 
uczestników Akcji Lato 2025. Szczególne wra-
żenie zrobiła kolekcja medali i  trofeów, które 
Jasiński przywiózł z  różnych zakątków Polski 
i zagranicy – dowód, że pasja i wytrwałość po-
trafią prowadzić na szczyty.

Nie skończyło się jednak na słuchaniu – 
po inspirujących historiach przyszła pora na 
wspólny trening na świeżym powietrzu. Było 
bieganie, skakanie, rozciąganie i  mnóstwo 
śmiechu, bo sport – jak przekonywał gość – to 
nie tylko pot i wysiłek, ale też świetna zabawa. 
Dzieci mogły zadawać pytania o  treningi, die-
tę czy sportowe marzenia, a  na koniec wzięły 
udział w konkursie z nagrodami ufundowanymi 
przez samego sportowca.

Spotkanie z Sylwestrem Jasińskim stało się 
nie tylko lekcją aktywności, ale też inspiracją do 
tego, by nie bać się marzyć i podejmować wy-
zwań. To była prawdziwa dawka energii, która 
zostanie w pamięci uczestników na długo.
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Remonty w gminnych szkołach

Stypendia Wójta Gminy Lipno przyznane najzdolniejszym uczniom

Wakacyjny remont w Zespole Szkół 
w Radomicach

Okres wakacyjny okazał się nie tylko cza-
sem odpoczynku dla uczniów i nauczycieli, lecz 
także najlepszym momentem na przeprowa-
dzenie niezbędnych modernizacji i unowocze-
śnień w placówce. W tym roku w Zespole Szkół 
w Radomicach zdecydowano się na generalny 
remont parteru w starej części budynku.

Modernizacja objęła trzy główne etapy:
OO Wymianę instalacji elektrycznej i oświetle-

nia – dotychczasowe systemy, użytkowane 
przez wiele lat, zostały zastąpione nowo-
czesnymi i bezpiecznymi rozwiązaniami. 
Nowe oświetlenie poprawiło widoczność 
w salach i korytarzach, a jednocześnie przy-
czyniło się do oszczędności energii elek-
trycznej.

OO Cyklinowanie i lakierowanie podłóg – szkol-
ne posadzki odzyskały swój dawny blask. 
Dzięki profesjonalnym pracom konserwa-
cyjnym podłogi stały się nie tylko estetycz-
ne, ale również bardziej odporne na inten-
sywne użytkowanie.

OO Malowanie pomieszczeń – odświeżone sale 
lekcyjne i korytarze zyskały nowy, przyjazny 
charakter. Zastosowane kolory wprowadzi-
ły atmosferę sprzyjającą nauce i wypoczyn-
kowi podczas przerw.
Najważniejszym celem prowadzonych 

działań była poprawa estetyki i funkcjonalności 
przestrzeni szkolnych. Dzięki przeprowadzo-
nym pracom uczniowie oraz nauczyciele będą 
mogli korzystać z odnowionych, bezpiecznych 
i bardziej komfortowych sal. Modernizacja 
przyczyniła się również do podniesienia stan-
dardów dydaktycznych oraz stworzyła przy-

jazne warunki sprzyjające efektywnej nauce. 
Prace remontowe zakończyły się jeszcze przed 
rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Dzięki 
temu uczniowie po wakacyjnej przerwie wró-
cili do szkoły, która powitała ich odświeżonym 
i estetycznym wyglądem. Pierwszy dzień wrze-
śnia rozpoczął się więc w atmosferze komfortu 
i nowej energii do nauki. Modernizacja starej 
części szkoły okazała się nie tylko odpowiedzią 
na bieżące potrzeby, ale także inwestycją w 
przyszłość placówki. Estetyczne i funkcjonalne 
pomieszczenia miały istotny wpływ na samo-
poczucie uczniów, motywację do nauki oraz 
codzienną pracę nauczycieli. 

Remont dachu w Szkole Podstawowej 
w Jastrzębiu 

W ostatnich tygodniach Szkoła Podstawo-
wa w Jastrzębiu przeszła ważną modernizację 
infrastrukturalną. W ramach prac remonto-
wych przeprowadzono kompleksową wymia-
nę obróbek okapowych oraz orynnowania na 
części parterowej budynku. Inwestycja ta to 
nie tylko kwestia estetyki, a przede wszystkim 
likwidacja usterek i przecieków pojawiają-
cych się wewnątrz szkoły, które mogły zagra-
żać bezpieczeństwu uczniów i personelu oraz 
wpływać na stan konstrukcji budynku. Remont 
dachu objął wymianę obróbek okapowych, 
czyli elementów chroniących krawędzie dachu 
przed wnikaniem wody. Obróbki te odgrywa-
ją kluczową rolę w zabezpieczeniu konstrukcji 
przed wilgocią, która może prowadzić do po-
ważnych uszkodzeń murów i stropów. Dodat-
kowo wymieniono system orynnowania na 
części parterowej budynku. Nowe rynny i rury 
spustowe zostały wykonane z trwałych mate-
riałów odpornych na korozję i warunki atmos-

feryczne. Dzięki temu skutecznie odprowadzają 
wodę deszczową, minimalizując ryzyko zalania 
budynku i powstawania zawilgocenia ścian. 
Remont dachu w Szkole Podstawowej w Ja-
strzębiu jest przykładem skutecznej inwestycji 
w infrastrukturę edukacyjną, łączącej bezpie-
czeństwo, funkcjonalność i estetykę. Dzięki 
wymianie obróbek okapowych i orynnowania 
szkoła zyskała nowoczesny system ochrony 
przed wodą opadową, co pozytywnie wpłynie 
na komfort pracy nauczycieli oraz warunki na-
uki uczniów. Ta inwestycja pokazuje, że nawet 
drobne elementy budynku, takie jak rynny czy 
obróbki dachowe, mają ogromne znaczenie dla 
codziennego funkcjonowania szkoły. To krok w 
stronę nowoczesnej, bezpiecznej i przyjaznej 
przestrzeni edukacyjnej w Jastrzębiu.

14 sierpnia 2025 roku odbyło się posiedzenie komisji stypendial-
nej, która dokonała oceny wniosków o przyznanie Stypendiów Wójta 
Gminy Lipno. Nagroda ta trafia do uczniów wyróżniających się w na-
uce, sporcie i  działalności artystycznej. Jest to forma uhonorowania 
najbardziej pracowitych i  utalentowanych wychowanków naszych 
szkół, a także wyraz uznania dla ich systematyczności, pasji i zaanga-
żowania. W  tegorocznej edycji komisja rozpatrzyła aż 85 wniosków. 
Po wnikliwej analizie osiągnięć edukacyjnych, sportowych i artystycz-
nych, stypendia przyznano 31 uczniom, którzy w  drugim półroczu 
roku szkolnego 2024/2025 mogli pochwalić się szczególnymi sukce-
sami. Wśród nagrodzonych znaleźli się wychowankowie naszych pla-
cówek:

OO SP Jastrzębie: Mateusz Dyląg, Jeremi Jagielski, Brajan Mączyński, 
OO 	ZS Karnkowo: Weronika Głowacka, Maja Graczykowska, Patrycja 

Mądraszewska, Martyna Mytowska,  Ewelina Olszewska, Lena Sikor-
ska, Nikola Wiśniewska,

OO SP Maliszewo: Adrianna Piórowska, Bartłomiej Piorowski, Sandra 
Strulak,

OO 	SP Trzebiegoszcz: Oliwia Dankowska, Nikodem Stasiaczyk, 
OO 	SP Wichowo: Mateusz Borowski, Aleksandra Jankowska, Marta Le-

śniewska, Emilia Pawlak, Alicja Piotrowska, Paulina Snopkowska, 
Kacper Szymański, 

OO 	ZS Radomice: Justyna Dąbal, Karol Gabryelczyk, Zuzanna Gulcz, Zu-
zanna Pipczyńska, Julia Prykowska,  Lena Szymborska, Lena Świąt-
kowska, Blanka Świerc, Nikola Walentyn. 

Oficjalne wręczenie listów gratulacyjnych w  imieniu Wójta Gminy 
Lipno Andrzeja Piotra Szychulskiego odbyło się podczas inauguracji 
roku szkolnego 2025/2026. Dyrektorzy szkół z dumą przekazali nagro-
dy swoim wychowankom, podkreślając, że ich sukcesy są owocem cięż-
kiej pracy, wytrwałości i  ogromnego talentu. Wręczenie stypendiów 
to piękna tradycja Gminy Lipno, która wspiera młodych mieszkańców 
w  ich drodze edukacyjnej. Tegoroczni stypendyści są przykładem, że 
wytrwałość, pracowitość i pasja prowadzą do sukcesu.

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym i  życzymy dal-
szych osiągnięć!
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Kolejna edycja programu „Umiem Pływać” w Gminie Lipno

Szkoła Podstawowa w Trzebiegoszczu otrzyma wsparcie z programu „Mała Szkoła”
Szkoła Podstawowa w  Trzebiegoszczu 

znalazła się w  gronie placówek, które otrzy-
mają wsparcie w  ramach programu „Mała 
Szkoła”. Dzięki środkom inwestycyjnym 
uczniowie i  nauczyciele będą mogli korzy-
stać z  nowoczesnych narzędzi oraz lepszych 
warunków do nauki. Na realizację przedsię-
wzięcia szkoła otrzyma 50 tysięcy złotych 
dofinansowania, a kolejne 50 tysięcy złotych 
przeznaczy Gmina Lipno, pełniąca rolę or-

ganu prowadzącego placówkę. Łączna kwota 
inwestycji wyniesie zatem 100 tysięcy złotych. 
Środki zostaną przeznaczone na stworzenie 
nowej pracowni komputerowej, która umożli-
wi uczniom rozwijanie kompetencji cyfrowych 
i  przygotowanie do wyzwań współczesnego 
świata. Ponadto szkoła zostanie doposażo-
na w  nowoczesne pomoce dydaktyczne oraz 
nowe elementy wyposażenia, które podniosą 
komfort i jakość nauczania. Władze Gminy Lip-

no podkreślają, że inwestycja w  oświatę to 
inwestycja w  przyszłość młodego pokolenia. 
Dzięki programowi „Mała Szkoła” także mniej-
sze placówki, takie jak ta w  Trzebiegoszczu, 
mają szansę na rozwój i  unowocześnienie 
swojej bazy dydaktycznej. Nowa pracownia 
oraz doposażenie szkoły mają zostać zrealizo-
wane jeszcze w tym roku, a uczniowie zyskają 
dostęp do sprzętu i  pomocy, które pozwolą 
im uczyć się w warunkach na miarę XXI wieku.

23 września br. rozpoczęły się zajęcia w ra-
mach programu „Umiem Pływać”, do którego 
po raz kolejny przystąpiła Gmina Lipno jako or-
gan prowadzący szkoły. Dzięki temu przedsię-
wzięciu młodzi mieszkańcy gminy mają możli-
wość nieodpłatnego nabywania umiejętności 
pływackich, uczestnicząc w zajęciach organizo-
wanych przez Kujawsko-Pomorski Związek Pły-
wacki. W  tegorocznej edycji programu udział 
bierze Szkoła Podstawowa im. Żwirki i Wigury 
w  Maliszewie. Zajęcia odbywają się na krytej 
pływalni w  Lipnie i  prowadzone są przez wy-

kwalifikowanych instruktorów posiadających 
odpowiednie uprawnienia. Lekcje realizowane 
będą z częstotliwością raz w tygodniu, po dwie 
godziny w dwóch grupach po 15 uczestników. 
Program zakończy się sprawdzianem umiejęt-
ności pływackich, który pozwoli ocenić poziom 
opanowania podstawowych technik. Udział 
w  programie to nie tylko nauka pływania, ale 
także doskonała okazja do rozwijania aktywno-
ści fizycznej, budowania pewności siebie oraz 
promowania zdrowego i  bezpiecznego stylu 
życia wśród dzieci i młodzieży z Gminy Lipno.

23 czerwca uczniowie klas pierwszych Zespołu Szkół im. Marii Ko-
nopnickiej mieli okazję spotkać się z  panią mecenas Joanną Michalak, 
która poprowadziła wyjątkowe zajęcia w  ramach ogólnopolskiej akcji 
„Bajeczni adwokaci” organizowanej przez Naczelną Radę Adwokacką. 
Dzieci zostały wprowadzone w świat prawa dzięki fragmentowi opowie-
ści „Leśne sprawy aplikantów adwokackich, czyli hejt w internecie, tajem-
nicza nagroda i krecia robota pod wielką lipą”. Rozmowa dotyczyła m.in. 
zagrożeń w sieci, hejtu i sytuacji, w których warto zwrócić się o pomoc 
do adwokata.

Na zakończenie spotkania każdy uczeń otrzymał kolorowanki i  za-
kładki, a  nauczycielki – książki o  przygodach leśnych aplikantów. Naj-
więcej emocji wzbudziło jednak przymierzanie prawdziwej togi, w której 
każdy z uczniów mógł poczuć się jak przyszły adwokat. Spotkanie oka-
zało się ciekawą lekcją prawa, która na długo pozostanie w pamięci naj-
młodszych.

Bajeczni adwokaci
w szkolnych ławkach

Wrzesień w szkołach Gminy Lipno upłynął pod znakiem bezpieczeń-
stwa. We wszystkich placówkach odbyły się planowe ćwiczenia ewaku-
acyjne, które miały sprawdzić, jak uczniowie, nauczyciele i  pracownicy 
poradzą sobie w sytuacji zagrożenia. To ważny sprawdzian, bo choć nikt 
nie życzy sobie kryzysowych wydarzeń, warto być na nie dobrze przygo-
towanym.

Nad przebiegiem akcji czuwali strażacy z Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Lipnie, którzy nie tylko pilnowali, by wszystko 
odbyło się zgodnie z procedurami, ale także służyli swoją wiedzą i do-
świadczeniem. Zgodnie z ustalonym planem uczniowie i kadra sprawnie 
opuścili budynki, a dyrektorzy szkół wraz z zespołami ds. bezpieczeństwa 
dokonali późniejszej analizy całej akcji, by w  przyszłości jeszcze lepiej 
przygotować się na ewentualne zagrożenia.

Takie ćwiczenia to nie tylko formalność, ale przede wszystkim lekcja 
odpowiedzialności i  budowanie nawyków szybkiej reakcji. Dzięki nim 
najmłodsi uczą się, że bezpieczeństwo to wspólna sprawa, a  systema-
tyczne działania w tym zakresie wzmacniają poczucie odpowiedzialności 
całej społeczności szkolnej.

Bezpieczne szkoły
w Gminie Lipno
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Tegoroczni ósmoklasiści z Gminy Lipno mają 
powody do dumy, bo ich wyniki egzaminów 
plasują się na poziomie równym, a w niektórych 
obszarach nawet wyższym niż średnia krajowa 
i wojewódzka. W języku polskim uczniowie osią-
gnęli średni wynik 64%, co przewyższa średnią 
powiatową i  wojewódzką, a  także potwierdza 
solidne przygotowanie w  zakresie analizy i  in-
terpretacji tekstów. Z  matematyki, która od lat 
uchodzi za najtrudniejszy przedmiot egzami-
nacyjny, średni rezultat 42% okazał się wyższy 
niż w  powiecie, a  to dowód, że podejmowane 
działania przynoszą zauważalne efekty. Bardzo 

dobrze wypadł również język angielski – śred-
nia 65% daje naszym uczniom wynik lepszy niż 

w powiecie i zbliżony do poziomu województwa 
oraz kraju, co świadczy o rosnącej kompetencji 
językowej młodego pokolenia.

Osiągnięcia ósmoklasistów to efekt wspól-
nej pracy szkół, nauczycieli, uczniów i rodziców. 
Wójt Gminy Lipno oraz dyrektor SAPO złożyli 
serdeczne gratulacje dyrektorom szkół i  całej 
społeczności edukacyjnej, podkreślając, że ten 
sukces pokazuje siłę współpracy i zaangażowa-
nia. Przed uczniami kolejne etapy edukacyjnej 
drogi, a  zdobyte doświadczenie z  pewnością 
będzie solidnym fundamentem do dalszych 
osiągnięć.

Egzamin ósmoklasisty 2025 – Gmina Lipno z dobrym wynikiem

29 września w Bibliotece Publicznej Gminy 
Lipno w  Radomicach zabrzmiały wesołe i  po-
uczające wersy Jana Brzechwy. Z  okazji Ogól-
nopolskiego Dnia Głośnego Czytania najmłodsi 
– pięciolatki i  sześciolatki z  Zespołu Szkół im. 
Marii Konopnickiej – mieli wyjątkową okazję 
posłuchać utworów takich jak „Pali się”, „Śpioch” 
czy „Wrona i ser”. To jednak nie była zwykła lek-
cja literatury. Dzieci mogły poznać swoich lo-
kalnych bohaterów – osoby, które na co dzień 

dbają o  ich bezpieczeństwo i  zdrowie – w  zu-
pełnie nowej roli.

W  wydarzeniu wzięli udział wyjątkowi go-
ście – st. bryg. Sławomir Zawitowski, Komen-
dant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w  Lipnie, który na co dzień czuwa nad bez-
pieczeństwem całego powiatu; nadkom. Mał-
gorzata Małkińska, Oficer Prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w  Lipnie, reprezentująca 
policję i ucząca dzieci, jak dbać o bezpieczeń-

stwo w  codziennym życiu; Hubert Konczalski, 
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Radomi-
cach, znany z bezpośredniego zaangażowania 
w  życie lokalnej społeczności; oraz Wioletta 
Hencel, pielęgniarka koordynująca z  oddziału 
rehabilitacji Szpitala w Lipnie, która na co dzień 
wspiera zdrowie mieszkańców. Każdy z  gości 
nie tylko czytał dzieciom fragmenty wierszy, ale 
dzielił się także krótkim przesłaniem o tym, jak 
ważne są empatia, wzajemny szacunek i  bez-
pieczeństwo.

Spotkanie uświetnił Wójt Gminy Lipno, 
Andrzej Piotr Szychulski, który z  uśmiechem 
i życzliwością dołączył do czytania, podkreśla-
jąc znaczenie takich inicjatyw. Pan wójt zwrócił 
uwagę na to, że głośne czytanie to doskona-
ła forma wychowania, rozwijania wyobraźni 
i  budowania więzi społecznych. Podkreślił, że 
wspólne chwile z książką uczą dzieci wartości, 
które będą im towarzyszyć przez całe życie.

To wyjątkowe wydarzenie pokazało, że gło-
śne czytanie to coś więcej niż nauka – to radość, 
wspólne przeżywanie literatury i  budowanie 
mostów między światem wyobraźni a codzien-
nością pełną ludzi gotowych wspierać i inspiro-
wać.

Głośne czytanie, wielkie emocje w Radomicach

Przedszkolaki i  uczniowie z  Karnkowa pokazali, że 
potrafią głośno i radośnie mówić „tak” dla dobra, a „nie” 
dla agresji. W  ramach Tygodnia Przeciwdziałania Prze-
mocy dzieci wzięły udział w  wielu zajęciach uczących 
szacunku, empatii i  pokojowego rozwiązywania kon-
fliktów. Jednym z najbardziej widowiskowych momen-
tów był środowy marsz, podczas którego mali i  więksi 
uczestnicy ubrani w  biel i  fiolet nieśli wspólne hasło: 
„Wybieram dobro, nie agresję”.

To wydarzenie nie tylko zjednoczyło najmłodszych, 
ale także pokazało, jak ważna jest edukacja od najmłod-
szych lat w budowaniu świata pełnego bezpieczeństwa 
i  wzajemnego zrozumienia. Akcja stała się pięknym 
wstępem do nauki radzenia sobie z emocjami, a jedno-
cześnie wpisała się w ogólnopolską kampanię „Dzieciń-
stwo bez przemocy”. Karnkowska inicjatywa udowod-
niła, że nawet drobne gesty i wspólne działania mogą 
mieć wielką siłę.

Karnkowo wybiera dobro
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Młodzi ekolodzy z Gminy Lipno

Kochanowski łączy pokolenia
Tegoroczne Narodowe Czytanie w gminie Lipno pokazało, że klasy-

ka literatury wciąż inspiruje i wzrusza, a wspólne spotkania przy słowie 
pisanym mogą być prawdziwym świętem. W  Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Wichowie uroczystość rozpoczęła dyrektor Iwona Rut-
kowska, odczytany został list Prezydenta RP, a uczniowie przenieśli się 
w  czasy renesansu dzięki inscenizacji z  udziałem Wiktora Falkowskie-
go i  Kai Kijewskiej. Kolejno swoje ulubione utwory Jana z  Czarnolasu 
prezentowali nauczyciele i  uczniowie, a  zaangażowani w  akcję otrzy-
mali dyplomy i upominki. W Krzyżówkach, w Dziennym Domu Pomocy 
„Senior+”, wiersze i  fraszki Kochanowskiego czytali wspólnie seniorzy 
i goście, w tym wójt Andrzej Szychulski, jego zastępca Adrian Zalewski 
oraz dyrektor GOPS Anna Mazur. Spotkanie miało niezwykle ciepły i in-
tegracyjny charakter, pokazując, że poezja potrafi łączyć pokolenia i bu-
dować wspólnotę. Do akcji włączyło się także Przedszkole Samorządo-
we w Karnkowie, gdzie dzieci spotkały się z poetką Krystyną Czesławą 
Chojnicką oraz bibliotekarką Eweliną Sikorską. Przedszkolaki poznały 
fraszki Kochanowskiego, dowiedziały się ciekawostek o lipie i własno-
ręcznie wykonały prace plastyczne, które zakończyły się relaksem pod 
symbolicznym drzewem. Dzięki takim spotkaniom najmłodsi uczą się 
miłości do języka ojczystego, starsi odkrywają na nowo jego piękno, 
a wszyscy razem udowadniają, że twórczość Jana Kochanowskiego nie 
traci swojej aktualności.

Świadome wybory, troska o  naturę i  od-
powiedzialne korzystanie z  zasobów – wła-
śnie tego uczyła kampania edukacyjna „Eko-
logiczny, oszczędny, świadomy – człowiek 
sprzymierzeńcem natury”, która zakończyła 
się w szkołach Gminy Lipno. Projekt skierowa-
ny do uczniów klas IV–VIII pozwolił młodzieży 
spojrzeć na ekologię w  praktyczny i  ciekawy 
sposób. Warsztaty dotyczyły m.in. ochrony 

powietrza, transformacji energetycznej, od-
nawialnych źródeł energii i  sposobów ogra-
niczania emisji zanieczyszczeń. Dużo emo-
cji wzbudziły zajęcia o  gospodarce obiegu 
zamkniętego oraz zasadach 5R, które uczą, 
jak ograniczać odpady, przetwarzać je i  kom-
postować bioresztki. Lekcje urozmaiciły spe-
cjalnie przygotowane materiały edukacyjne 
– karty ćwiczeń i  tablice dydaktyczne, dzięki 

którym uczniowie mogli nie tylko słuchać, ale 
też działać i  doświadczać. Projekt został dofi-
nansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
w  wysokości 20 tysięcy złotych. Dzięki takim 
inicjatywom młodzi mieszkańcy gminy zyskują 
wiedzę, która nie kończy się w szkolnej ławce, 
ale przekłada się na codzienne nawyki i buduje 
ekologiczną świadomość całej społeczności.

Wrzesień tradycyjnie przyniósł gwar na szkol-
nych korytarzach, a  uczniowie gminy Lipno po-
żegnali wakacje i  rozpoczęli nowy rok nauki. Uro-
czystości odbyły się w  Szkołach Podstawowych 
w  Maliszewie, Trzebiegoszczu, Karnkowie, Jastrzę-
biu, Radomicach oraz Wichowie. Były podsumo-
wania minionych miesięcy, wspomnienia letnich 
przygód i podziękowania dla uczniów za ich wysi-

Od wakacyjnych wspomnień do szkolnych planów
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łek w minionym roku, a także życzenia dalszych suk-
cesów.

Na szkolnych boiskach i  salach gimnastycznych 
rozbrzmiały hymny, a  uczniowie klas pierwszych 
z  nieco większą tremą niż starsi rówieśnicy stawiali 
pierwsze kroki w nowym etapie edukacji. Nie zabra-
kło wzruszających momentów, gdy absolwenci klas 
starszych żegnali szkołę, a także uśmiechu i ciekawo-

ści w oczach tych, którzy dopiero zaczynają swoją 
szkolną przygodę.

Rozpoczęcie i  zakończenie roku szkolnego 
to wyjątkowe chwile – zamykają pewien rozdział 
i otwierają kolejny. To czas podsumowań, ale i no-
wych planów. Wszystkim uczniom życzymy, by ten 
rok szkolny przyniósł wiele radości, odkryć i sukce-
sów – zarówno w nauce, jak i w życiu codziennym.
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23 sierpnia 2025 roku delegacja ze Szkoły 
Podstawowej im. Franciszka Żwirki i  Stanisła-
wa Wigury w  Maliszewie uczestniczyła w  wy-
jątkowym wydarzeniu literackim – premierze 
najnowszego tomiku poezji Czesławy Krystyny 
Chojnickiej „Póki jest czas…”. Spotkanie odbyło 
się w Miejskim Centrum Kulturalnym w Lipnie 
i  zgromadziło wielu miłośników literatury. Sz-
kołę reprezentowały uczennice klasy ósmej, 
Katarzyna Korpalska i  Paulina Stępczyńska, 
pod opieką pani Ewy Adamkiewicz. Wieczór 
rozpoczął profesor Mirosław Krajewski, który 
przybliżył kulisy powstania wstępu do tomiku. 
Publiczność mogła usłyszeć recytację wierszy 
poetki, a  także posłuchać zespołu „Muzyczna 
Odyseja”, który zaprezentował utwory inspirow-
ane jej twórczością. Sama autorka, mająca już 
na swoim koncie dziesięć publikacji, opowied-
ziała o  inspiracjach towarzyszących jej pracy. 
Nie zabrakło gratulacji, kwiatów i upominków, 
a uczestnicy mieli okazję zdobyć autograf i zro-
bić pamiątkowe zdjęcia. Dla uczennic z  Mal-
iszewa było to nie tylko literackie przeżycie, ale 
i  motywacja do własnych twórczych działań. 
Warto podkreślić, że pani Chojnicka wielokrot-
nie odwiedzała szkołę w  Maliszewie, gdzie 
cieszy się szczególną sympatią i uznaniem.

Słowa, które
zostają na dłużej

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie 26 września królo-
wał ruch, energia i  radość. Uczniowie wraz z  nauczycielami świętowali Eu-
ropejski Dzień Sportu Szkolnego, przypominając, że aktywność fizyczna to 
nie tylko zdrowie, ale także świetna zabawa i sposób na wspólne spędzanie 
czasu.

Na szkolnym boisku i w sali gimnastycznej rozbrzmiewały okrzyki dopingują-
cych kolegów, a rywalizacja toczyła się w trzech grupach wiekowych – od przed-

Wichowo w sportowym rytmie

szkolaków z klasy „0”, przez uczniów klas 1–3, aż po najstarszych z klas 4–8. Emocje 
mieszały się z  uśmiechami, a  duch sportowej rywalizacji towarzyszył wszystkim 
uczestnikom.

Dzięki takim inicjatywom dzieci nie tylko wzmacniają swoje ciała i  uczą się 
radzenia sobie ze stresem, ale także odkrywają, że sport łączy pokolenia i buduje 
przyjaźnie. To był dzień, w którym zwycięzcą został każdy – bo każdy dał z siebie 
sto procent i czerpał radość z aktywności.
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Dożynki, znane w Polsce od wieków, to je-
den z  najpiękniejszych obrzędów rolniczych, 
w którym splata się wdzięczność za plony z głę-
bokim sensem wspólnoty i  tradycji. Na Ziemi 
Dobrzyńskiej, regionie o bogatym dziedzictwie 
kulturowym, dożynki były od zawsze wyjąt-
kowym wydarzeniem, łączącym pracę, religię 
i sztukę. Jak pisze Aleksander Petrow w swojej 
monografii Lud Ziemi Dobrzyńskiej: „Dożynki 
były dniem dziękczynienia, w którym wieś sta-
wała się świątynią chleba” (Petrow, 1878, s. 112).

Tradycja dożynkowa w regionie była ściśle 
związana z  obrzędami ludowymi i  symboliką 
chleba. Centralnym punktem uroczystości było 
„wydanie bochna” – chleb upleciony z  ostat-
nich kłosów, ofiarowany Bogu i dzielony wśród 
uczestników święta. Jak wskazuje Oskar Kol-
berg, „bochen symbolizuje zarówno ziemię, 
jak i pracę ludzi, a jego poświęcenie jest aktem 
błogosławieństwa i podziękowania” (Lud Ziemi 
Dobrzyńskiej, t. IV).

Dożynki na Ziemi Dobrzyńskiej miały zwy-
kle trzy zasadnicze etapy. Pierwszym był rytuał 
żniwny – zbiór ostatnich kłosów, który odbywał 
się w  atmosferze modlitwy i  pieśni. Drugim 
etapem była uroczysta procesja z wieńcem do-

Zwyczaje dożynkowe na Ziemi Dobrzyńskiej
– kiedy chleb staje się świętem

żynkowym, często wykonanym z kłosów zbóż, 
maku, kwiatów i owoców. Wieniec, według tra-
dycji, symbolizował cykl życia i  obfitość. Trze-
cim elementem była msza dożynkowa, podczas 
której dziękowano za plony, a chleb święcono 
w  kościele. Całość kończyła się biesiadą, połą-
czoną z  tańcami, śpiewem i  wspólnym dziele-
niem chleba.

Na Ziemi Dobrzyńskiej dożynki miały rów-
nież silny wymiar społeczny. Były okazją do 
umocnienia więzi sąsiedzkich, wymiany do-
świadczeń rolniczych i  przekazywania tradycji 
młodszym pokoleniom. Jak zauważa badaczka 
kultury ludowej Maria Kowalska: „Dożynki to nie 
tylko obrzęd, ale swoisty teatr życia wsi, w któ-
rym każdy gest i symbol mają głęboki sens” (Kul-
tura ludowa Ziemi Dobrzyńskiej, 2012, s. 87).

Dziś zwyczaje dożynkowe na Ziemi Do-
brzyńskiej są kultywowane z wyjątkową pasją, 

a  szczególnym ich ambasadorem jest zespół 
folklorystyczny „Wichowiacy”, który od lat re-
prezentuje Gminę Lipno podczas lokalnych i re-
gionalnych świąt plonów. Dożynki organizowa-
ne przez Gminę Lipno to prawdziwe widowisko 
– barwne korowody w  tradycyjnych strojach 
ludowych, dopracowana w  najdrobniejszych 
szczegółach scenografia, starannie przygoto-
wana choreografia i żywa muzyka tworzą nie-
powtarzalny klimat. W tym roku organizatorzy 
sięgnęli po inspirację do „Chłopów” Władysława 
Stanisława Reymonta, a  starostowie dożynek 
wystąpili w  rolach Jagny i  Antka, przywołując 
atmosferę dawnej, pełnej pracy i  obrzędów 
wiejskiej społeczności.

Jak mówi ludowe przysłowie z  Kujaw: 
„Chleb jest święty, bo w  nim jest życie człowieka 
i ziemi” – i to właśnie czyni dożynki na Ziemi Do-
brzyńskiej tak wyjątkowym świętem.

Bibliografia:
Petrow, A. (1878). Lud Ziemi Dobrzyńskiej: jego zwyczaje, mowa, obrzędy, pieśni. Warszawa.
Kolberg, O. (wyd. XIX w.). Lud Ziemi Dobrzyńskiej.
Kowalska, M. (2012). Kultura ludowa Ziemi Dobrzyńskiej. Toruń: Wydawnictwo Naukowe.
Naludowo.pl. (2015). O kulturze ludowej Ziemi Dobrzyńskiej: zwyczaje, obrzędy, lipno, tradycja.
Ziemiadobrzynska.pl. (2024). Folklor i rzemiosło artystyczne Ziemi Dobrzyńskiej.



22

www.uglipno.pl KWARTALNIK GMINY LIPNO NR 3/2025

SPORT

Po zmianie terminu, z jeszcze większą energią i zapałem wróciliśmy 
do rywalizacji! W niedzielę, 10 sierpnia 2025 r., boiska przy OSP w Chle-
bowie stały się areną zmagań najlepszych siatkarzy plażowych z regio-
nu. W turnieju o Puchar Wójta Gminy Lipno wzięło udział aż 20 drużyn. 
Na piasek wyszli zawodnicy m.in. z  Bydgoszczy, Brześcia Kujawskiego, 
Radziejowa, Kowala, a  także silna reprezentacja z  terenu Gminy Lipno. 
Pogoda sprzyjała, a atmosfera od pierwszych meczów wypełniona była 
pozytywną energią, sportowymi emocjami i  gorącym dopingiem pu-
bliczności.

Rywalizacja na najwyższym poziomie
Turniej rozpoczął się o godzinie 10:00. Od pierwszych spotkań mecze 

były niezwykle zacięte, a widowiskowe akcje i efektowne obrony wywo-

ływały aplauz kibiców. Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czu-
wali doświadczeni sędziowie: Michał Kuźniak i Marcin Chojnicki. Po kilku 
godzinach intensywnej gry wyłoniono najlepsze pary turnieju. W wiel-
kim finale para Mateusz Duszyński i Marcin Kawalec z Bydgoszczy poko-
nała duet Michał Ziółkowski i Mateusz Mielcarek z Brześcia Kujawskiego. 
Spotkanie finałowe dostarczyło mnóstwa emocji – obie drużyny walczyły 
o każdy punkt, prezentując świetne przygotowanie techniczne i kondy-
cyjne. Ostatecznie triumfowali Duszyński i Kawalec, zdobywając Puchar 
Wójta Gminy Lipno. W meczu o trzecie miejsce Maks Kubiak i Aleks Ku-
biak z  Małej Nieszawki zwyciężyli z  Piotrem Koralewskim i  Norbertem 
Kuczyńskim z Brześcia Kujawskiego.

Uroczyste zakończenie
Ceremonię wręczenia nagród poprowadzili:

OO Andrzej Piotr Szychulski – Wójt Gminy Lipno,
OO Andrzej Chojnicki – Przewodniczący Rady Gminy Lipno,
OO Marcin Chojnicki – Prezes LZS Jastrzębie.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary, dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Wszyscy uczestnicy podkreślali wysoki poziom organizacyjny 
imprezy i przyjazną atmosferę.

Muzyka, grill i dobra zabawa
O oprawę muzyczną zadbał DJ Fox, który przez cały dzień serwował 

energetyczne utwory, nadając turniejowi wyjątkowego klimatu. Nie za-
brakło również smacznego jedzenia – OSP Chlebowo przygotowało dla 
zawodników grill, który cieszył się ogromnym powodzeniem. 

Organizatorzy – Gmina Lipno, OSP Chlebowo oraz LZS Jastrzębie – 
składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do 
sukcesu wydarzenia: zawodnikom, sędziom i kibicom.

To był dzień pełen sportowych wrażeń, integracji i doskonałej zaba-
wy. Do zobaczenia za rok!

Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Lipno
– sportowe emocje w Chlebowie

Zawody Wędkarskie Koła PZW nr 112 na Jeziorze Konotopie
o Puchar Wójta Gminy Lipno

W  niedzielę, 6 lipca 2025 roku, na jezio-
rze Konotopie odbyły się Zawody Wędkarskie 
Koła Polskiego Związku Wędkarskiego nr 112 
o  Puchar Wójta Gminy Lipno Andrzeja Piotra 
Szychulskiego. Wydarzenie zgromadziło 18 
zawodników, którzy przez cztery godziny ry-
walizowali w  sportowej atmosferze, starając 
się o  jak najlepsze wyniki w  połowie ryb. Po 
zakończeniu zmagań komisja zawodów doko-
nała ważenia i podsumowania rezultatów. Naj-
lepszy okazał się Roman Warczachowski z wy-
nikiem 3,540 kg. Drugie miejsce zajął Krzysztof 
Siemiątkowski, którego połów ważył 2,860 
kg, a  trzecie – Maciej Wiśniewski z  rezultatem 
2,650 kg. Laureaci otrzymali puchary wręczone 
osobiście przez Wójta Gminy Lipno. Po oficjal-
nej części wszyscy uczestnicy mogli wspólnie 
posilić się tradycyjną grochówką ufundowaną 
przez Gminę Lipno. Spotkanie stało się nie tyl-
ko okazją do sportowej rywalizacji, ale także do 
rozmów i  integracji lokalnej społeczności. Or-
ganizatorzy podkreślili szczególne podzięko-
wania dla Wójta Andrzeja Piotra Szychulskiego 
za obecność, stworzenie przyjaznej atmosfery 
oraz deklarację dalszej współpracy Koła PZW 
nr 112 z Gminą Lipno. Zawody zakończyły się 
w  duchu koleżeństwa, radości ze wspólnego 
spędzania czasu i z nadzieją na kolejne edycje 
w przyszłości.
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Lokalny turniej „Z Orlika na Stadion” w Kikole

Sportowy duch, strażacka pasja i rodzinna atmosfera
– Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Radomicach

Drużyny z Gminy Lipno triumfują w XIII Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych!

17 września 2025 r. na boisku „Orlik” w Kikole rozegrano lokalny etap 
największej ogólnopolskiej inicjatywy piłkarskiej dla dzieci i  młodzie-
ży – „Z Orlika na Stadion”, organizowanej w ramach programu Aktywna 
Szkoła. To już druga edycja turnieju, do którego w całej Polsce zgłosiło się 
blisko 12 tysięcy drużyn. Zmagania odbywają się w trzech kategoriach 
wiekowych: U-13, U-14 i  U-15, a  wielki finał zaplanowano na 15 listo-
pada na PGE Narodowym w Warszawie. W Kikole rywalizowały drużyny 
w kategorii U-15 (rocznik 2011). Do turnieju przystąpiły cztery zespoły: 
Bobrowniki, Kikół 1, Kikół 2 oraz Orlik Radomice, prowadzony przez ani-
matora Łukasza Strużewskiego. Spotkania rozgrywano systemem „każdy 
z każdym”, a mecze dostarczyły wielu emocji. Ostatecznie drużyna z Ra-
domic i zespół Kikół 1 zakończyły rywalizację z identycznym dorobkiem 
punktowym. O awansie przesądziła różnica bramek, dzięki której do ko-
lejnego etapu zakwalifikował się zespół z Kikoła. Na zakończenie turnieju 
każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal. Organizatorzy podkreślili, 
że zawody to nie tylko sportowa rywalizacja, ale również doskonała oka-

zja do rozwijania pasji, budowania zespołowości i kształtowania postaw 
fair play. 

Gratulujemy wszystkim drużynom oraz życzymy powodzenia zwy-
cięzcom w dalszych rozgrywkach!

W niedzielę, 29 czerwca, Park w  Radomi-
cach stał się miejscem pełnym sportowych 
emocji, strażackiej rywalizacji i  serdecznych 
spotkań. Tego dnia odbyły się Gminne Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze, które zgromadziły 
drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych z całej 
gminy Lipno oraz licznych mieszkańców. Wy-
darzenie zorganizowane przez Urząd Gminy 
Lipno i Zarząd Gminny OSP w Lipnie, a gospo-
darzone przez OSP w Radomicach z prezesem 

Hubertem Konczalskim na czele, było nie tylko 
sprawdzianem sprawności druhów i  druhen, 
ale również prawdziwym świętem lokalnej 
wspólnoty. Rywalizacja przebiegała zgodnie 
z  regulaminem, w  duchu fair play i  przy peł-
nym zaangażowaniu zawodników. W  katego-
rii kobiet zwyciężyła drużyna OSP Krzyżówki, 
drugie miejsce zajęło OSP Chlebowo, a trzecie 
OSP Popowo. Wśród mężczyzn najlepsza oka-
zała się drużyna z Chlebowa, wyprzedzając OSP 

Karnkowo oraz OSP Krzyżówki. Gratulacje nale-
żą się wszystkim uczestnikom, którzy pokazali 
nie tylko sportowe umiejętności, ale także du-
cha walki i  oddanie na rzecz społeczności. Na 
uczestników i  kibiców czekały również liczne 
atrakcje. Dzięki uprzejmości firmy Septiktank 
Katarzyna Mirosław Kozłowscy najmłodsi mogli 
bezpłatnie korzystać z  dmuchanej zjeżdżalni, 
która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem 
przez cały dzień. Nie zabrakło także strażac-
kiego bufetu z napojami i słodkościami, a mu-
zyczną oprawę zawodów i  towarzyszącego im 
pikniku zapewnił DJ Nowak. Swoją obecnością 
wydarzenie uświetnili zaproszeni goście: Wice-
marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go Aneta Jędrzejewska, Zastępca Wójta Gminy 
Lipno Adrian Zalewski, Przewodniczący Rady 
Gminy Lipno Andrzej Chojnicki, Wiceprzewod-
niczący Rady Gminy Lipno i  sołtys Radomic 
Janusz Lorenc oraz Prezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego w  Lipnie ZOSP RP Zbigniew 
Agaciński. Ich obecność podkreśliła wagę wy-
darzenia i  wsparcie dla działań integrujących 
lokalną społeczność. Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze w  Radomicach okazały się nie 
tylko widowiskiem sportowym, ale także oka-
zją do budowania więzi i  wspólnego święto-
wania. Organizatorzy podziękowali wszystkim 
za obecność i  zapowiedzieli kolejną edycję za 
rok – ponownie w duchu sportowej rywalizacji, 
strażackiej tradycji i dobrej zabawy.

W niedzielę, 21 września 2025 r., na stadio-
nie w Kikole odbyły się XIII Powiatowe Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze. W rywalizacji udział 
wzięło 18 drużyn Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu Powiatu Lipnowskiego – w tym 
10 drużyn męskich oraz 8 drużyn żeńskich. 
Z  ogromną dumą informujemy, że pierwsze 

miejsca w  obu kategoriach zajęły drużyny re-
prezentujące Gminę Lipno:

OO I miejsce w kategorii drużyn męskich – OSP 
Chlebowo

OO I miejsce w kategorii drużyn żeńskich – OSP 
Krzyżówki

Gratulujemy wszystkim uczestnikom za-
wodów i dziękujemy organizatorom, sędziom 
oraz osobom zaangażowanym w  przygoto-
wanie tego wydarzenia. Szczególne brawa 
należą się naszym drużynom z Gminy Lipno – 
OSP Chlebowo i OSP Krzyżówki – za zdobycie 
najwyższych miejsc na podium!
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